
  

 

 
 

 

 

 

 

Svenska Kanotförbundets 

verksamhetsberättelse 20170317 



Värdegrund 
 

Svenska Kanotförbundets värdegrund handlar om organisationens förhållningssätt och grundläggande 

principer, vilka beteenden som är tillåtna samt hur vi ska förhålla oss till varandra och uppdraget. 

 

 Svensk kanot kännetecknas av ett ledarskap som bygger på delaktighet, respekt för varandras 

roller och förmåga att kommunicera. 

 

 Vi ska var öppna och välkomnar alla, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön, 

sexuell läggning och vi motverkar alla former av kränkande särbehandling. 

 

 Vi visar öppenhet inför förslag och förändringar och utför uppdrag efter förmåga. 

 

 Vi bemöter varandra på ett respektfullt sätt. 

 
 Kanotidrotten ska ge livskvalitet, spänning, glädje och en positiv fritid.
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Styrelsen 

Ordförande: Nils Johansson 

Styrelseledamöter  

Caroline Mellberg 

Lovisa Sandström 

Jörgen Westerlind 

Karin Falk 

Maria Haglund 

Magnus Lindstedt 

Adjungerade 

Anders Danielsson, Generalsekreterare   

Styrelsen har haft åtta fysiska styrelsemöten varav ett 2-dagars samt årsmötet och elva telefonmöten. 

Mellan dessa har styrelsen arbetat med många områden exempelvis; 

 Fortsatt anpassning av verksamheten så att organisationen fungerar i alla delar. Arbetet med att nå 

målet Idrott hela livet och målen inom kanot 2.0. 

 Värdegrundsfrågor, arbetat fram en krisplan och jobbat med frågor om kränkande särbehandling. 

 Diskussion om hur vi kan ”rationalisera” och göra rätt saker på ett enklare sätt. 

 Ekonomidiskussioner och hur vi kan öka intäkter och minska kostnader som inte är knutna till 

verksamhet är en ständig fråga. 

 Föreningsutveckling där det genom Dag Johanssons och Jonas Forsmarks arbete med utbildning 

gjort att vi haft ett nytt rekordår gällande genomförd utbildning. LOK-stöd och att antalet 

medlemmar fortsätter att öka. 

 Rapportering från föreningar av aktiviteter, medlemmar och föreningsinformation. 

 Kommunikation från respektive landslagsledning om allt från uttagningskriterier till information 

inför och efter aktiviteter.   

 Kontakter med SOK, SISU, RF, ICF, ECA, Svenskt Friluftsliv, Städa Sverige, Svenska spel, 

Idrottsalliansen, sportalliansen, SCS, Nyköpings kommun etc.   

 Arbete med organisation och utveckling inom kanotslalom med flera extra möten. 

 Utvecklingen inom Sport Campus Sweden. 

 Tillsammans med Surfskikommittén och Webbtracking utvecklat en app för ökad säkerhet vid 

tävling och träning samt för publik vid tävling och anhöriga vid träning. 

  

 Internationella mästerskapsmedaljer seniorer 

Kanotist/lag Gren Mästerskap Valör Disciplin/distans 

Karin Johansson Sprint VM Silver K1 1000 m 

Helene Ripa Parakanot EM Brons KL3 200 m 

Sofie 

Simonsson 
Ståpaddling EM Brons SUP-surf 

Linnea Stensils Surfski U23 VM Guld SS1 



Martin Nathell Sprint U23 VM Brons K1 1 000 m 

Linnea Stensils Sprint U23 EM Silver K1 500 m 

Linnea Stensils Sprint U23 EM Brons K1 200 m 

Örnsberg KS Drakbåt EM klubblag Guld 10mix 500 m 

Önnsberg KS Drakbåt EM klubblag Silver 10mix 200 m 

Kommentar till den ekonomiska statusen och utvecklingen. 

Det ekonomiska resultatet för året är rimligt. Bokslutet innebär ett visst underskott. Nästan alla planerade 

aktiviteter har genomförts och några nya projekt har genomförts. Jämfört med den budget som beslutades 

och som var baserad på ett minusresultat ligger vi något bättre om hänsyn tas till den dubbelbetalning i 

maraton som vi kostnadsfört 2017 men räknar med att få tillbaka 2018.  

 

Sökta projekt från Svenskt Friluftsliv och RF har stämt väl överens med de mål styrelsen satt upp. 

Personalen har jobbat förtjänstfullt med projekten tillsammans med ideella krafter. Svenska Spel och 

Sportalliansen har bidragit med medel som inte varit budgeterade. Även några sponsorer har bidragit både 

med intäkter men främst med uteblivna utgifter. Intäkter på genomförd utbildning är klart över budget, 

liksom medlemsavgifterna som ökat har bidragit samtidigt som en del kostnader har tagits av 

samarbetspartners.  

 

Många insatser har kunnat genomföras utan externt stöd, med ideella krafter till en lägre kostnad än 

budget. Kanot 2.0 drevs lokalt under året utan central samling.    

 

Några verksamhetskommittéer har dragit över budget och samtal har genomförts med de ansvariga. 

Överdraget har kunnat hanteras inom den totala budgeten. Drakbåt har inte använt centralt budgeterade 

medel utan hanterat alla kostnader inom kommittén. Några skillnader finns där budgeterade kostnader och 

budgeterade intäkter inte ligger på samma projekt men intäkter och utgifter matchar varandra.  

  

Internationellt 

Internationellt är vi representerade i ICF genom Magnus Karlsson i Freestyle, Stefan Gustafsson i 

Maraton, Bo Berglund i Medicin, Anna Bjerkefors i Parakanot, Eva Lindmark i Polo, Ola Barthelson i 

Segling samt Johanna Rosen som sakkunnig inom parakanot. Inom ECA är Anna Bjerkefors och Johanna 

Rosen sakkunniga inom klassificering. Inom IDBF är Robin Magnusson representant i Technical 

Commission. 

Frågor som drivits internationellt; 

Centralt 

● Nordiskt samarbete på styrelse och kommitténivå. 

●  Tomas Konietzko bjöds in för dialog om viktiga frågor inom ICF, ex OS 2020 om jämställdhet 

mellan könen med antal medaljer, VM sprint gällande distanser, Drakbåt och samarbetet med IDBF 

och SUP gällande dialogen med ISA. 

 

ICF Kanotpolokommittén (Eva Lindmark). 

● 2017 har Eva haft ansvar för utvecklingen i Europa, haft ansvar för utveckling av tävlingsregler 

för att få mer spännande matcher och VM i Kanada 2018. Internationellt har utvecklingen varit 

mycket stark för att inte säga explosiv. 

 



ICF Maratonkommittén (Stefan Gustafsson) 

 Utveckling av Sport Presentation, TV- och Web-TV koncepten, arenan samt kommentatorsarbete 

har fortsatt. 

 

ICF Freestylekommitté (Magnus Karlsson) 
 Deltagit på årsmötet 2017 i Barcelona. 

 Deltagit på Zoom-möten under året. 

ICF Medicinkommittén (Bo Berglund) 

 Fortsatt fokus åtgärder för att minska doping i tävlingsidrotten. 

 

ICF och ECA Parakanot (Anna Bjerkefors, Johanna Rosen) 

 Inom ECA ansvarar Anna för att tävlingsplatsen är ok gällande anpassningar för para-

kanotisterna. Detta görs tillsammans med tävlingsarrangören. I samband med tävlingar i Bulgarien 

förra året så åkte Anna ned en månad innan EM så att de kunde göra en genomgång om hur 

anpassningarna skulle utföras. Dessutom ser Anna till att klassificeringsteamet har den utrustning 

och den yta som behövs före och under tävlingarna. Före tävlingarna görs tävlingslistor 

tillsammans med Elly Müller m.fl. Under tävlingarna är Anna (eller John Edwards) med i tornet 

och hjälper till (och tar emot ev. protester). Efter tävlingarna har Anna fått äran att dela ut 

medaljer.  

 För ICF är Anna huvudansvarig forskare för klassificeringssystemet. Hon är med i ICF paracanoe 

subcommittee (som ansvarar för bland annat klassificeringen). Tillsammans med denna kommitté 

ansvarar hon för att utbilda internationella klassificerare. Anna är också internationell medicinsk 

klassificerare inom ICF vilket gör att hon klassificerar på EM, VM och Världscup.  

  Under året har arbetet med klassificeringsregler bidragit till att Vaa nu är en gren i Paralympics 

2020.   

 

IDBF Technical commission (Robin Magnusson)  
Ett fysiskt möte i Kunming i Kina i oktober, i övrigt mest mejlkontakter. Några av frågorna som 

behandlats var tidtagning, åldersklasser/åldersgränser, manualer för funktionärer, urvalskriterier och 

paddelspecifikationer. 

Robin har drivit frågan om ett gemensamt VM där ICF och IDBF samarbetar inte som nu med var 

sitt landslags-VM och klubblags-VM. Sverige är ju medlem i båda federationerna och kan verka i båda 

världarna. Robin har fått ökat stöd från fler aktiva under året. Det handlar till stor del om att reda ut/lägga 

bakom sig tidigare händelser samt få till samarbete inom befintliga förbund mellan grenarna. Det 

inledande målet är ett gemensamt klubblags-EM där Robin fått gehör från ansvariga i båda 

organisationerna. 

Robin var chief judge (chef för tidtagningen) på EDBFs EM för klubblag och på IDBFs VM för 

nationslag. 

Han deltog i EDBFs kongress i anslutning till EM och IDBFs kongress i anslutning till VM. 

Robin deltog även i EDBF Convention i Belgrad i november. 

 

 

Kommittéorganisation 

Kommitté Ansvarig i styrelsen Kommittéordförande 

Slätvatten Elit Jörgen Westerlind Börje Andersson 



Slätvatten Bredd Karin Falk  Magnus Mattsson Mårn 

Kanotslalom Elit Anders Danielsson  

Kanotslalom Bredd Anders Danielsson Robert Karlsson 

Freestyle/forspaddling/Rafting Lovisa Sandström Maria Lindgren 

Kanotpolo Elit Maria Haglund Eva Lindmark 

Kanotpolo Bredd Maria Haglund Erik Malmborg 

Kanotsegling Karin Falk Kalle Jonasson 

Drakbåt/Vaa Maria Haglund Birgitta Lagerholm 

Friluftspaddling/ Rekreation Anders Danielsson  Jonas Forsmark 

Surfski Magnus Lindstedt Richard Holm 

Ståpaddling (SUP) Magnus Lindstedt Johan Möller 

Disciplin Karin Falk Helén Lindblad Jonsson  

Utbildning Anders Danielsson Birgitta Nilsson 

Marknad   Nils Johansson  

Media Lovisa Sandström Dag Johansson 

Utrustning  Maria Haglund Anders Karlsson 

 

 

Särskilda verksamheter 

Krishantering Nils Johansson, Lovisa Sandström Therese Andersson, Anders 

Danielsson 

Parakanot Maria Haglund/Eva Berglund 

Lindbäck 

Thomas Olsson 

Paddelpasset Anders Danielsson Jonas Forsmark 

 

Nyckeltal 
 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Anslutna föreningar 129 125 123 120 117 118 116 

Antal medlemmar 
20 077 18 450 17142 16040 

15 280 

IoL 

23 000 

13 928 IoL 

22 500 
22 000 

Licensierade kanotister 

Män/Kvinnor 

578 

383/195 

567 

382/185 

646 

450/196  

605 

455/150 

620 

463/157 

604 

459/145 

Kanotuthyrare (betalande) 86 86 96 104 97 unika 122 128 



+ filialer 

Antal LOK-klubbar 68* 69 67 64 61 58 57 

LOK deltagartillfällen (7-

20 år) 38 137* 73 419 65 429 69 822 70 362 75 446 76 021 

LOK deltagartillfällen (7-

25 år) 42 466* 78 995 72 021 77 061 
   

Utbildningstimmar, SISU 

Idrottsutbildarna 3 411 4 009 4 314 3 547 3 913 3 641 3 631 

* Endast statistik för vt 17  

 

Anställningar 

Kansliet har varit utlokaliserat under året där hemmet varit ett huvudsakligt arbetsställe. Samarbetet sköts 

digitalt, via telefon och vid arbetsmöten.  

 Dag Johansson, Luleå, Utvecklare: 100 % arbetsplats SISU/DF Norrbotten. 

 Jonas Forsmark, Julita (Katrineholm), Utvecklare: 100 % fram till oktober sen 50 % delvis 

finansierad av projektmedel från Svenskt Friluftsliv, arbetsplats i Julita. 

 Anders Danielsson, Skellefteå, GS: 80 %. 

 Anders Karlsson, Örebro, Team Manager Sprint: 75 %. 

 Eva Berglund-Lindbäck, Stockholm, Elitkoordinator: 50 % tom september. 

Kanotgymnasiet 

 Raimo Vähäsaari, Nyköping, Husfar KG, lönebidragsanställning. Den del av lönekostnaden som 

SKF har täcks till störta delen av Nyköpings kommun.  

 På KG i Nyköping arbetar också Henrik Nilsson och Mats Johansen 100 %. Danny Hallmén 60 %, 

Ludwig Andersson (25 % VT och timanställd HT) anställda av Nyköpings kommun. 

Kaptener 

 Per-Erik Rönnestrand, Förbundskapten sprint: 50 %, 75% från oktober. 

 Åsa Eklund, Förbundstränare sprint: snitt 50 % men barnledig under del av hösten, finansierad av 

SOK. 

 Danny Hallmén, Förbundstränare sprint: 25 % finansierad av SOK och 15 % tränare maraton 

finansierat av en extern sponsor. 

 Peter Orban, Förbundstränare sprint: 25 %. 

 

Vi har även ansvariga personer i de olika grenarna varav några är arvoderade andra helt ideella. Vilka de 

är framgår under verksamhetsgrenens verksamhetsberättelse. 

 

Idrottslyftet 

Av 123 projekt sökta av 51 unika klubbar beviljades totalt 1 314 000 kr till 100 projekt. 

(Att jämföra med 2016 där 56 klubbar beviljades 1 440 000 kr) 

 

 



Mål 1-2 år: 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter under 

kommande år 

Resultat 

Uppföljning av ekonomin är 

bra, vi har skapat rutiner 

men vi har fortsatt fokus på 

förenklingar och snabb 

uppföljning.   

Halvårsbokslut genomförs. Halvårsbokslut bedömdes inte 

behövas. En kontinuerlig 

avstämning med kommittéerna 

sker. Några kommittéer har helt 

fungerande ekonomi-uppföljning 

men vi har delar där förbättringar 

kan göras. 

  

Teambildning inom 

styrelsen, personalgruppen, 

inklusive RIG. 

Fortsatt utveckling och 

tydliggörande av arbetsfördelning 

inom Förbundet. 

Styrelsen har tagit externt stöd för 

att utveckla verksamheten. 

Utveckling av 

Kommittéernas arbete 

genom att tydliggöra 

uppdrag och mandat samt 

verka för teambildning. 

Fortsatt utveckling och 

tydliggörande av arbetsfördelning 

inom Förbundet. 

Möte med kommittéerna har 

genomförts. Ansvaret för den 

löpande verksamheten har 

tydligare tagits av kommittéerna. 

Upprätthålla det nordiska 

samarbetet 

Säkra att Nordiskt möte genomförs, 

den praktiska nivån i form av 

tävlingar/läger sköts av respektive 

gren. GS ansvar. 

Nordiskt möte har hållits – 

grenkontakterna fungerar liksom 

paddelpassamarbete. 

Bidrag söks av Svenskt 

Friluftsliv för att kunna 

driva friluftsdelen inom 

SKF. 

Nya kriterier gäller från 2018 som 

öppnar nya möjligheter till ett 

långsiktigt stöd. GS har ansvaret. 

Bidrag till en tjänst som är riktad 

mot utveckling av Friluftslivet 

inom SKF är beviljat för 2018.  

Kontraktera 1-2 nya 

sponsorer genom att 

etablera en 

Marknadskommitté. 

Styrelsen tillsätter en 

marknadskommitté som söker 

kontakterna med sponsorer. 

Arbetet är påbörjat det har varit 

träffar både övergripande och 

grenspecifikt. En formell kommitté 

är bildad. 

110 anslutna kanotuthyrare. Genom kontakt med uthyrare som 

ännu inte är anslutna och fortsätta 

utveckla samarbets-nyttan i 

organisationen.   

Målet är inte nått, vi har utvecklat 

förutsättningarna för KC men 

marknadsföringen har inte hunnits 

med. Antalet är 86. 

Öka antalet klubbar med 2 

samt öka antalet klubbar 

med flera discipliner och 

med verksamhet som kan 

emot kanotister med 

funktionshinder. 

Fortsatt kontakt med våra befintliga 

klubbar och ta kontakt med 

föreningar som inte är medlemmar nu 

men har kanotverksamhet samt med 

personer som vill starta en förening. 

Utvecklaren är ansvarig. 

Vi har överträffat målet både vad 

gäller antalet klubbar och klubbar 

som tar emot även kanotister med 

funktionshinder.  

Fortsatt utveckla förbundets 

hemsida och kanotguiden 

samt sociala medier. 

Styrelsen ansvarar för helheten och 

kommittéerna för de grenspecifika 

delarna. 

 

Vi har tagit steg i rätt riktning bl.a. 

genom projektstöd från Svenskt 

friluftsliv men arbetet fortsätter. 

LOK stöd, SISU, Fortsätt informera klubbarna om Vi har ökat de aktuella siffrorna 



medlemsantal i Idrott 

Online. 

vikten av att söka LOK-stöd, SISU 

studietimmar och lägga in alla 

medlemmar i IoL.  

utom studietimmar via SISU. 

Arbetet fortsätter. 

Stärka elitverksamheten i 

alla discipliner. 

Elitkoordinatorn stöttar främst 

discipliner Parakanot, SUP, Surfski 

och Drakbåt. 

Vi har sett en positiv utveckling 

med bl.a. representation på 

Paralympics och guldmedalj på 

Surfski-VM i U23 klassen. 

Rekrytera fler ledare. 

Projektet ”Låt kvinnor ta 

plats” hjälper oss nå målet 

minst 40 % kvinnor i alla 

delar av vår verksamhet. 

Fortsatt söka ledare för alla 

uppdrag, funktioner och uppgifter 

som behöver lösas med beaktande 

av jämställdhetsmålet. 

Vi har nått jämställdhetsmålet och 

har passerat 40 % men bland 

tränare och anställda når vi inte 

målet. 

Kanot 2.0 Kanot för alla inom 

kanotföreningens ram fortsätter att 

utveckla vår verksamhet. Dag 

Johansson är ansvarig. 

Vi har sett en positiv utveckling 

där flera föreningar samarbetat 

med SISU i sin klubbutveckling. 

Arbetet fortsätter. 

Ordna internationell 

kanotkonferens. 

Ordna en konferens 2018 om 

Parakanot. 

Vi kommer att genomföra en 

Parakanotkonferens i oktober 2018 

i samverkan med ICF. 

 

 

 

 

Mål 3-4 år: 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter under 

kommande år 

Resultat 

      

Vi ska kunna genomföra 

internationella tävlingar i 

våra tävlingsgrenar. 

Fortsätter utvidga samarbete med 

närliggande länder. Stimulera 

klubbar att se möjligheter. 

Dalslands Kanotmaraton är en 

internationell tävling men ingen ny 

aktör 2017. 

Fungerande distrikt/region-

verksamhet som stärker 

klubbarnas verksamhet. 

Föra dialog med distrikt/region. 

Målet är även att stärka samarbetet 

mellan distrikten.  

Västra Kanotförbundet har bildats.    

Skapa ett fungerande 

register för samtliga 

utmärkelser, 

vandringspriser etc. på 

internet, som förbundet 

ansvarar för. 

 Slutföra påbörjat arbete. Visst arbete har gjorts men målet är 

inte uppnått än. 

Ordna en fungerande 

resultatdatabas på nätet där 

samtliga resultat från 

sanktionerade tävlingar 

lagras. 

Utse någon drivande att hitta 

långsiktig lösning. ERT har senare 

tids sprintresultat. 

Arbete återstår 

 

 



I vårt arbete ska vi också löpande ges möjligheter till jämställt och jämlikt arbete.  

 

Nedskrivet av Anders Danielsson 

  



Kanotcentraler   
 

Ansvarig: Jonas Forsmark,  

 

Mål 1-2 år,  

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter  Genomförda aktiviteter och 

resultat 

Fortsätta arbete med 

önskemål om förbättringar 

som kommer fram i dialog 

med KC. 

Prioritering av önskemål som 

kommer upp. Kommunikation 

med KC samt KC-träff. 

 

Många punkter har klarats ut 

och KC-konferens är 

genomförd men det återstår 

arbete för fortsatt utveckling.  

 Fortsätta marknadsföra 

www.kanotguiden.se,   

 Kanotguiden som APP 

fullföljs. 

 Arbete med 

kommunsamverkan för 

att få så många 

kanotleder som möjligt 

att synas i Kanotguiden. 

 Integrera Forsguiden i 

eller länkad till 

Kanotguiden. 

En kombination av 

upphandling av datatjänster 

med arbete och 

kommunikation med de 

intressenter som finns. 

Marknadsföringen kan 

utvecklas. 

Kanotguiden som app finns.  

 

Kommunsamverkan har 

påbörjats, vi har dialog med ca 

50 kommuner (alla kommuner 

är kontaktade) men ytterligare 

arbete krävs.  

 

Forsguiden är inte integrerad 

än. 

CanoeGo, en tävling om att 

paddla kanotleder. Varje 

Godkänd Kanotcentral bidrar 

med en led i sin närhet, info 

kommer! 

Tillämpa app och föra dialog 

med KC. 

 

Arbetet med App slutfört, men 

den behöver kommuniceras. 

Sammanställning av leder som 

kan räknas in pågår. KC var 

svala inför nyheten så arbete 

återstår/omtag krävs. 

Utveckla besöksgruppen så 

att vi kan besöka alla KC var 

3:e år för en kontinuerlig 

dialog och utveckling. 

Personer som vill ingå söks. 

 

Vi har besökt KC men vi 

behöver öka besöksfrekvensen 

för att nå målet. 

Ta fram ett nytt 

uthyrningskontrakt som är 

anpassad till dagens krav. 

Slutföra processen och trycka 

kontrakten. 

Genomfört.   

Bredare lansering av 

bokningsprogram för 

kanotcentraler. 

Sprida erfarenheter som några 

KC skapat under 2016. 

Genomfört. 

Rekrytera fler kanotcentraler. Kontakta de som hyr ut 

kanoter.   

Vi har inte prioriterat frågan 

2017.   

Nya insatser för 

marknadsföring, service, 

kvalitet och intern 

Skapa rutiner för 

kommunikation, utveckla 

Kanotguiden mm.  

En uppgift som aldrig blir klar 

men steg i rätt riktning har 

tagits.  



kommunikation. 

 

Nedskrivet av Jonas Forsmark och Anders Danielsson 

Friluftsverksamheten   
 

Ansvarig: Jonas Forsmark,  

 

Vår handlingsplan säger den största delen av verksamheten bedrivs lokalt i klubbar och vid 

kanotcentraler. Centralt ska SKF driva säkerhetsfrågor och sammanställa de erfarenheter som kommer 

fram vid verksamheten inom och utom landet. Samarbete med andra organisationer inom Svenskt 

Friluftsliv och Sjösäkerhetsrådet eller myndigheter som Transportstyrelsen och Naturvårdsverket stärker 

vårt arbete. 

 

Under 2017 har Jonas Forsmark varit heltidsanställd under större delen av året med fokus på utbildning-, 

motions-, rekreation- och friluftsverksamhet. Prioriterat har varit säkerhet och samarbete med externa 

intressenter. Även Dag Johansson och Anders Danielsson har gjort insatser inom området liksom ideella 

krafter. 

 

All vår verksamhet ska genomsyras av säkerhet och hänsyn till naturen så att vi kommer ifrån 

diskussioner om och inskränkningar i allemansrätten.  

 

Mål 1-2 år  

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter  Genomförda aktiviteter och 

resultat 

Vi fortsätter vårt samarbete 

med Transportstyrelsen och i 

det samarbetet ingår att delta 

i Sjösäkerhetsrådets 

säkerhetsarbete med målet att 

sänka antalet omkomna 

genom drunkning.  

 

Arbetsgrupp som ska se över 

kanotrelaterade olyckor 

fortsätter sitt arbete. 

 

Föreningar och Godkända 

kanotcentraler får 

säkerhetsrelaterad information 

och stöd att skapa 

säkerhetsplaner. 

 

Framtagande och spridning av 

materiel för säker paddling till 

ledare internt och externt..    

Genomfört,  

Kursen GSRT (Grundläggande 

Säkerhets och Räddnings 

Teknik) är klar och anpassad 

även till strömmande vatten. 

Antalet olyckor minskade 2017 

men det är för tidigt att dra en 

slutsats av ett enstaka år. 

   

 

Vi kommer att medverka i 

Flytvästens dag i maj. 

Delta  Deltog 

Sprida information och 

erbjudanden till friluftsaktiva 

kanotaktörer i samhället 

Idrottshögskolor, 

Gymnasieskolor, 

Scoutrörelsen, Folkhögskolor, 

Kyrkan.  

Vi har utökat och fördjupat 

samarbetet med flera aktörer. 

Arbetet fortsätter. 

Svenskt Friluftsliv ger även 

2017 projektpengar för att 

utveckla bl.a. säkerheten för 

Nå ut till fler med vår 

utbildning internt i SKF och 

med externa intressenter.   

Genomfört men det finns 

många fler aktörer som vi 

behöver få kontakt med för att 



grupper som paddlar. Vi har 

ett anpassat 

utbildningssystem och 

kommer att erbjuda 

ledarutbildning. 

 

 

Utveckling av kurserna och 

kursledare till ”Säkerhet Hav” 

och ”Säkerhet Fors” vilka blir 

förkunskapskrav för Turledare 

2 och Forsinstruktör 2 och 

även riktar sig till icke ledare. 

nå slutmålet.  

PaddlePower ett system som 

integrerar med Paddelpasset 

men är mer anpassat till barn 

med små utvecklingssteg 

som gör att barnen stimuleras 

till utveckling. 

Ta fram ett material som är 

anpassat. 

 

Genomfört, även ett lyckat 

pilotprojekt i Luleå är 

genomfört.   

Vi kommer även att driva ett 

projekt för att skolungdomar 

ska lära sig mer om paddling 

med målet att fler ska få upp 

ögonen för kanot genom 

Paddelpasset. Även här 

bidrar projektpengar från 

Svenskt friluftsliv till 

möjligheten att driva 

projektet. 

Kontakta klubbar som 

samarbetar med skolor.   

Genomfört med bra resultat 

och det har i något fall redan 

blivit en del av den ordinarie 

verksamheten. 

Uppdatering och utveckling 

av Paddelpasset 

Arbeta med att etablera röda 

och svarta nivåer samt att växa 

inom fler grenar. 

Uppdatering av vita till gröna 

materialet 

Komma igång med 

licenshanterings-systemet. 

 

Genom internationella 

överenskommelser inom EPP 

har vi nu möjlighet att driva 

paddelpasset på alla nivåer i 

Sverige.   Det handlar mest om 

Havspaddling där vi nu 

genomfört röda examinationer. 

Vi har uppdaterat vit- gul-grön 

nivå och har ett 

licenshanteringssystem. 

Vi vill få fler kanotister som 

behärskar både teknik, 

säkerhet och har känslan för 

naturen och allemansrätten. 

Ett steg är att utbilda 

instruktörer som kan utbilda 

inom friluftspaddlingen. Ett 

samarbete med 

Storbritannien har påskyndat 

utvecklingen. Även 

samarbete med övriga 

Norden hjälper oss nå målen. 

Ta fram ledarutbildningar, steg 

2 under 2017 och steg 3 under 

2018. 

Utveckla kunskapen om hur vi 

kan få kunskap om ex 

allemansrätten att slå igenom i 

praktiskt beteende. 

Genomfört. Ett bidrag från 

Naturvårdsverket möjliggjorde 

att vi tog fram en affisch om 

Allemansrätten som 

distribuerats till KC och 

klubbar. 

Forskningsprojekt Ta fram ledarutbildningar samt 

utveckla kunskapen om hur vi 

Genomfört till del genom 

uppdateringar av våra 



kan få kunskap om ex 

allemansrätten att slå igenom i 

praktiskt beteende. 

utbildningar. 

Forskningsprojektet pågår om 

än i långsam takt beroende på 

finansieringsfrågor.  

 

 

 

Nedskrivet av Jonas Forsmark och Anders Danielsson 

 

 

Utbildningskommittén  
 

Ansvarig: Birgitta Nilsson och Anders Danielsson,  

 

Kommitténs sammansättning och arbete: 

Ledamöter i kommittén har varit Nenad Martinis, Birgitta Nilsson, Linus Ahlin Hamberg, Annelie 

Lindström samt Anders Danielsson.  

Adjungerade har varit Jonas Forsmark och Dag Johansson som genomfört det mesta av arbetet. 

 

Utbildningskommittén har haft två fysiska möten och fyra telefonmöten.     

Träffarna har planerats med utgångspunkt från vår beslutslogg. 

 

Mål 1-2 år  

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter  Genomförda aktiviteter och 

resultat 

Tränarutbildningar som 

förnyats ska genomföras 

regelbundet.  

 

Tränare och ledare ska ha 

möjlighet att delta i olika 

utbildningar regionvis på 

förutbestämda datum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurser ska planeras och 

inbjudan ska gå ut till tränar-, 

ledar- och aktivitetskurser.   

 

Planera utbildningar tidigt. 

Helger för utbildning har 

avsatts så att de inte kolliderar 

med stora tävlingar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har åter haft det hittills bästa 

utbildningsåret i SKFs historia. 

 4 st Lekande Kanot (46 delt.) 

  1 st Levande Kanot (9 delt.) 

  1 st Teknikklinik Slätvatten 

(12 deltagare) 

  1 st BC Level 1 Coach (6 

deltagare) 

  1 st BC Level 2 Coach (6 

deltagare) 

  1 st GSRT (12 deltagare) 

  1 st Miljöengagerad 

Paddling (3 deltagare) 

 1 st Turledare 1 (14 

deltagare) 

 1 st Turledare 2 (6 deltagare) 

 2 st Forsinstruktör I (10 delt.) 

 1 st Första Hjälpen för 

Kanotister (8 deltagare) 

 1 st Uppdateringstillfälle för 

Forsinstruktörer (4 deltagare) 



  2 st Examinatorsutbildning 

Grön Kajak (15 deltagare) 

 1 st Uppdateringstillfälle 

Turledare 1 (5 deltagare) 

 1 st Kurs i C-paddling samt 

Röd Examination (4 delt.) 

 1 st Kurs i C-paddling samt 

Grön Examination (4 delt.) 

 1 st Grundläggande C-

ledarutbildning (11 deltagare) 

 

 

Utöver dessa utbildningar ur 

Utbildningsstrukturen har bl.a. 

följande utbildningsträffar 

genomförts: 

 SKF:s Tränarkonvent (81 

deltagare) 

 Examinatorsträff (21 delt.) 

 Träff med SKF Resursteam 

(10 deltagare). 

 Kursledar-utbildning för 

Havskajak och Canadensare. 

8 hav och 2 på canadensare. 

 Examinatorsutbildning Fors 

(3 deltagare). 

Dessutom har fler kurser 

utifrån SKF:s Utbildnings-

struktur genomförts av externa 

leverantörer. 

Tränare 2 och 3 ska 

kompletteras med 

grenspecifika delar i fler 

grenar. 

Fortsätta arbetet med att 

färdigställa Tränare 2 (fler 

grenar) samt 

Turledarutbildning 2. 

Arbetet pågår, 

Turledarutbildning 2 är 

utvecklad och genomförd.  

Modulsystem byggs upp och 

ut med målet att kunna 

samordna kurser för att nå ett 

bättre underlag och använda 

de synergi- och 

utvecklingseffekter vi får när 

olika former av kanot möts. 

Det blir även lättare att 

komplettera sina kurser för 

att nå bredare kompetens. 

Fortsätta det arbete som inletts 

under 2016. 

 

Modulsystemet har utvecklats 

ytterligare under året och utgör 

grunden i de utbildningar som 

ingår i utbildningsstrukturen. 

Under året har ett arbete skett 

med att synka utbildningarna, 

bland annat genom att lyfta in 

Pedagogik A-delarna i 

Lekande Kanot. 

 

Utöka resursteamet för att 

klara behovet av fler 

Utbildning av teknikcoacher, i 

flera grenar. 

Resursteamet har utökats med 

ytterligare några utbildare 



utbildningar (matchning av 

personella och materiella 

resurser till efterfrågan) 

 

Under 2017-2018 köra en till 

utbildarutbildning för 

framförallt Lekande Kanot 

samt Tränare 2 (i aktuella 

grenar).  

under 2017. 

Använda Idrottslyftet som 

resurs (även) till utbildning. 

Information om möjligheterna 

med Idrottslyftet till 

föreningar. 

Kunskapen finns hos 

föreningarna. Nya ledare gör 

att det är en pågående process. 

Information om möjlig-

heterna med att kombinera 

postgymnasial utbildning 

med elitsatsning. Riksidrotts-

universitet och EVL 

(Elitidrottsvänliga lärosäten) 

publiceras på hemsidan. 

Bygga upp en sida med 

information om kombinationen 

elitidrott och studier på 

kanot.com. 

Information finns på hemsidan. 

Möjligheter till studier 

utvecklas så hemsidan kommer 

att uppdateras.  

50 % av våra föreningar 

samverkar med SISU 

Idrottsutbildarna.  

 

Kanot har 5000 

utbildningstimmar. 

 

Information till föreningar i 

alla lämpliga sammanhang. 

 

Ta initiativ till regionala träffar 

tillsammans med SISU-

distrikten, fysiska träffar eller 

via videokonferens.  

44 % (57 klubbar) har ett 

samarbete med SISU 

Idrottsutbildarna.   

Dag har fortsatt dialoger med 

RF för samordning mellan DF 

och SKF insatser. 

KG har kompetens och 

erfarenhet och är ett naturligt 

utvecklingscentrum för 

gymnasieungdomar och deras 

tränare.  

 

 

 

KG är också en integrerad 

del av SKF: s elitverksamhet. 

Ge eleverna en bra utveckling 

under gymnasietiden. 

Informera om det arbete som 

bedrivs på KG. Årligen erbjuda 

högstadieelever som satsar på 

kanot att besöka KG. 

 

 

Uppmuntra/uppmana aktuella 

elitkommittéer, 

förbundskaptener, Kraftcenter 

etc. att ha kontakt och 

samarbete med KG-tränarna 

Samtliga tränare har under året 

deltagit i olika former av 

fortbildning.  

 

Helgträff är genomförd med 

potentiella framtida elever 

samt deras tränare/föräldrar. 

 

Träffar har genomförts mellan 

KG-tränare och personer från 

kommitté och kaptener. Inget 

formellt nätverk är upprättat. 

Paddelpasset är en naturlig 

del av SKF:s verksamhet. 

 

 

Samarbete sker med andra 

organisationer och 

intressenter. 

 

 

 

 

Utbildningar genomförs för 

examinatorer på nivå 1-4 gul, 

grön, blå och röd. Examinator-

erna examinerar kanotister. 

Samarbetspartners söks aktivt 

och avtal tecknas. 

 

 

 

 

 

Vi har utbildat fler 

examinatorer på nivå 1-4 

främst inom havskajak och 

canadensare. 

Vi har samarbete med flera 

externa intressenter och har 

under året producerat bl.a. två 

filmer som visar på kraven på 

nivå 3 grön för kajak och för 

Canadensare. 

 



Svart nivå översätts klart och 

utbildningar startas i några 

grenar. 

 

Examinatorer finns i hela 

landet och inom de största 

grenarna.  

 

Examinationshandledning 

görs klara för alla nivåer.  

 

 

Marknadsföring till 

föreningar, uthyrare och 

externa intressenter gör att 

många känner till 

Paddelpasset.   

 

 

Projekt för att nå skolan, 

konfirmationsläger mm söks 

av Svenskt friluftsliv 

    

Utbildningar på svart nivå 

genomförs i någon gren som 

kan bedrivas i Sverige. 

 

Registreringssystem tillämpas 

fullt ut så att vi klarar 

administrationen. 

  

Den trycks upp i det antal som 

behövs för att uppdatering 

snabbt ska få genomslag. 

 

En uppdaterad broschyr med 

”Råd till dig som vill paddla 

kanot” distribueras. 

 

 

 

 

Ansöka om medel för att 

fortsätta det projekt som 

inleddes under 2016.  

Översättningsarbetet är 

genomfört, men examination 

startade inte 2017 på nivå 5.   

 

Vi har fler examinatorer och 

registersystemet fungerar. 

 

 

Arbetet inte slutfört men vi 

närmar oss målet. Tryck sker 

vid behov. 

 

Broschyren är populär både i 

tryckt form och i digital form 

på kanot.com.    

 

 

 

 

Medel har beviljats och 

projektet har genomförts med 

framgång även 2017. 

Öka säkerhet vid alla typer 

av paddling.  

 

 

Säkerhetsmanual utarbetas 

och säkerhetsarbete i klubbar 

och hos kanotcentraler 

inventeras. 

Samarbete sker med 

Transportstyrelsen och 

sjösäkerhetsrådet. 

 

Inventering via ex. 

Årsrapporten samt besök. 

 

 

Ett bra samarbete pågår. 

 

 

 

Inventering är genomförd men 

det återstår arbete för att få alla 

föreningar/KC att ta fram egna 

manualer. 

Ett uppdaterat material för 

tävlingsarrangörer finns. 

Vi kompletterar SISU 

Idrottsutbildarnas 

grundmaterial med 

grenspecifika delar. 

Verksamhetskommittéerna ger 

underlag för uppdatering. 

Arbetet är inte genomfört 

2017.  

Väl fungerande 

utbildningssidor på 

kanot.com. 

 

 

 

Webbaserat system för att 

”bokföra” alla slags 

utbildningar. 

Fortsätta utveckla sidorna för 

utbildning. 

 

 

 

 

Fortsätta utveckla det system 

som påbörjats under 2016. 

Ett arbete som aldrig blir klart 

men stora framsteg har gjorts. 

Inbjudan till kurser har 

tidigarelagts så att det blir 

lättare för kursdeltagarna att 

planera.   

Systemet fungerar och har 

börjat tillämpas. 

 

Mål för förbundskaptenernas Gå ut med informationen om Byte av ansvarigas gör att alla 



kompetens är att de har 

genomgått SKF:s 

utbildningar i sin gren och de 

utbildningar som via SISU 

Idrottsutbildarna är kopplade 

till vår ledarutbildning. De 

ska vara insatta i, och arbeta i 

linje med, våra 

utvecklingsverktyg.  

 

De bör ha utbildning 

motsvarande GIH/IH/ETU. 

Om den saknas, påbörjas en 

sådan utbildning under 

uppdragstiden. 

 

förväntade kunskaper på de 

som får uppdrag som kaptener.  

Kaptener ges möjlighet till 

träffar där 

utvecklingsverktygen 

diskuteras som utgångspunkt 

från den träning som bedrivs 

med de aktiva.    

 

 

Ge kaptenerna möjlighet att 

delta i fortbildning genom att 

avsätta medel i budget, samt 

informera om vilka 

utbildningar som finns. 

inte når målet men vi erbjuder 

kaptener utbildning. För att 

långsiktigt nå målet krävs fler 

utbildade ledare som sen kan t 

steget till centrala uppdrag. 

Den utbildningsvolym vi haft 

2017 är ett klart positivt steg 

framåt.   

 

 

Erbjudande om fortbildning 

har getts och mottagits. Det är 

en ständig process eftersom vi 

får nya ansvariga ledare för 

våra verksamheter. 

 Ta fram och genomföra en 

webbaserad 

föräldrautbildning; 

”Kanotidrotten för föräldrar” 

Färdigställa utbildningen, 

lägga upp på hemsidan samt 

sprida information till alla 

föreningar. 

Arbetet är inte genomfört 

2017. 

 

Nedskrivet av Anders Danielsson 

Elitkommittén slätvatten 
 

Ansvarig:  Börje Andersson. 

 

Ledamöter:  Ingela Nordenberg, Anna Ed, Max Ed, Jennie Halvarsson och Kent Åke Lundberg. 

 

Styrelsens representant: Jörgen Westerlind. 

 

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete: 

EK har hållit sex protokollförda möten varav två fysiska möten i Nyköping respektive Jönköping.  

 

Arbetsledning: 

Börje har lagt mycket tid på arbetsledning och kontraktsskrivning tillsammans med Anders Danielsson. 

Detta för de resurspersoner som knyts till verksamheten. 

 

Dialogen med SOK: 

Även denna har tagit mycket tid i anspråk från Börje. I arbetet med att skapa en framtida och mera 

offensiv organisation har dialogen med SOK varit fortsatt intensiv. 

 

Landslagsledning: 

EK har även under 2017 lagt mycket arbete på rekrytering av bemanning av landslagsledningen som 

krävs inför 2018.  

Per Erik Rönnestrand är fortsatt kapten och i sitt värv får han stöd av Åsa Eklund, Danny Hallmén och 

Peter Orban. 

 



Resurspersoner: 

Säsongen 2017 

Team manager: Anders Karlsson  

VM:  Henrik Nilsson i kombination med Parakanot 

U21/NM: Elina Lineruth, Daniel Sundström, Anders Karlsson   

Maraton: Danny Hallmén 

Juniorer: Sofia Paldanius och Björn Johansson stöd 

Transporter Zäta Zetterström, Anders Karlsson 

 

 

Nedskrivet av: Anders Danielsson efter dialog med Börje Andersson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Verksamhetsberättelse slätvatten bredd för 2017 
 

Ansvariga:  

Magnus Mattsson-Mårn 

Alexandra Nielsen 

Annika Nielsen 

Gunnar Castmo 

Karin Johansson 

Laszlo Csordas 

Stenne Olsén 

Linus Ahlin-Hamberg 

 

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete: 

Månatliga telefonmöten, fysisk träff i oktober, på tävlingsarrangörsträffen och i samband med vissa 

tävlingar.  

 

Mål 1-2 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

1. Tävling: Väl 

samordnat tävlings- 

och lägerprogram 

 

Genomförande av ökad regional 

tävlingsverksamhet, bl.a. genom 

Idrottslyftet. En deltävling i SUC 

regional/lokal. SUC 2.0.  

Lokal SUC genomförd för andra året. Antalet 

startande i samma nivå som 2016. Detta 

bedöms som ett framgångskoncept som är 

angeläget att fortsätta och utveckla vidare.  

2. Fortsatt samordning 

tävling/träning/ 

utbildning. 

 

Slätvattenkalender väl uppdaterad 

på hemsidan. Minst ett 

förbundsarrangerat läger under 

året. Samordning 

tävlingsarrangörsträff och 

tränarkonvent. 

Breddläger på höstlovet av 

ungdomskaptenerna. Besättningsläger 

genomfört dagen före. Besättningsregattan. 

3. Fler arrangörer, fler 

tävlingsplatser. 

Lokal SUC och lokala tävlingar 

steget mot större arrangemang. 

Moälven ny arrangör 2017. Lokal SUC ökar 

antalet arrangemang. 

21 svenska tävlingar 2017 i slätvattens 

kalender. 

4. Ännu bättre 

arrangörer. 

Planeras bandomarutbildning och 

separat maratondel av 

arrangörsträffen. 

Maraton delvis egen del på arrangörsträffen 

med omfattande bandomarutbildning. 

5. Tävling och IT: 

Lättare, snabbare och 

säkrare anmälningar. 

Kommittén tar ansvar för 

registervård i ERT. Grupp utsedd 

att arbeta med detta 2016/2017. 

Konferens om IT och tävling på 

arrangörsträffen. Avstamp för fortsatt 

utveckling med tidsplan. Nya funktioner, 

websändning från sprint-SM 2017. ERT-

utbildning i samband med 

Besättningsregattan. Utsedd grupp arbetar 

vidare.  

6. SKF:s hemsida i 

slätvattens tjänst. 

Grupp att arbeta med hemsidan och 

media bildas. 

Föreläsning om media på arrangörsträffen. 

Reportage från ungefär 10 tävlingar och läger 

på hemsidan under året. 

 

 



 

Mål 3-4 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

7. Ökad 

ungdomsverksamhet i 

föreningarna, fler 

tävlingsverksamma 

föreningar. 

 

Använda förbundets 

kanotskolekoncept. Lokala 

tävlingar. 

 

Lokal SUC fortsätter för att stimulera 

klubbarnas ungdomsaktivitet.  

8. Fler tränare. 

 

Regionala tränarnätverk, fr.a. där 

kraftcenter inte finns. Mer 

”återanvändning” av kanotister i 

tränarroll. 

Förbundets utbildningsverksamhet genomförs 

fortsatt. 

9. Ännu bättre tränare och 

kanotister. 

Fortsätta med tränarkonvent. 

Breddperspektiv viktigt. 

Mycket välbesökt tränarkonvent, samordnat 

med arrangörsträff. 

10. Tävlings- och 

lägerutbud som 

utvecklar sporten och 

individerna. 

Tävling/läger som ger många 

möjligheter. Läger som främjar 

tränarverksamheten. Samordning 

hela vägen. Lokal 

tävlingsverksamhet stimuleras. 

Fortsatt satsning på förbundets 

utbildningskoncept. 

11. Kanot i media Bildande av slätvattensgrupp för 

hemsida och media. Tema på 

kommande 

tävlingsarrangörsträff.. 

Föreläsning om media på arrangörsträffen. 

Informell grupp finns. Väl fungerande 

samarbete kring vår del av hemsidan.  

 
Mål 5-8 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

12. Vision: Livslångt 

paddlande. 

 

Samverkan Förbund-klubbar, 

bredd-elit med gemensam 

målsättning för att nå målet. 

Planerade åtgärder är alla 

nedanstående. 

 

Alla aktiviteter ovan. 

 
Övriga genomförda aktivitet för kommittén: 

1. Tävlingsarrangörsträff samordnas med tränarkonvent även 2018. 

2. Tävlingsprogram, se bilaga. 

 

 

 

Magnus Mattsson-Mårn 

 

 

 

 

 



  



Landslaget Sprint Junior 
 

Ansvarig kapten: Sofia Paldanius 

Team Manager: Anders Karlsson  

Coach: Björn Johansson  

Support Staff: Zäta Zetterström 

 

Resultatmål: 1 medalj och 4 finalplatser på junior-VM, 3 guld + medalj på samtliga sträckor på NM.  

 

Verksamhetsmål: Bredd-elit en bredare trupp med största krav att verkligen satsa. Syftet är att bredda 

den svenska senioreliten på sikt genom att förbereda många aktiva för senioråldern. Följande uppdrag 

för bredd-elit:  
1. Ta ut en bredare förtrupp som får information och kunskap.  

2. Inspirera till en bred grund fysiskt, mentalt och tekniskt.  

3. Förbereda besättningskanotister som kan sitta på alla platser.  

4. Ta ut ett stort lag till NM-läger som får hjälp med besättningspaddling.  

5. Ta ut en stor trupp till NM med syfte att prestera sitt allra bästa i nordisk konkurrens.  

 

Topp-elit Spetsen som håller hög nivå och som är förberedda fysiskt, tekniskt och mentalt för 

internationella utmaningar. Målet är att finslipa taktik, teknik och besättning för att dessa individer ska 

kunna prestera bra internationellt. En annan viktig aspekt är att jobba med formtoppning. Bredd vs topp 

När bredd-elit och topp-elit krockar med varandra till exempel under junior-VM när några är hemma och 

tränar för NM och andra är på VM kommer topp-elit prioriteras. Vi är ett landslag och vi ska prestera! 

NM-laget kommer att toppas.  

 

Övrigt Kanotförbundets juniorlandslagsverksamhet inrymmer INTE daglig träning och coaching på 

hemmaplan. God kommunikation med klubbtränare och tränare på kanotgymnasiet är en viktig del i 

arbetet. Egenavgifter kommer behöva tas ut av de aktivas klubbar för att bedriva verksamheten. Jag och 

de aktiva jobbar litegrann för att ordna sponsorer till verksamheten men prioritet ett är kärnverksamheten; 

paddling. 

 

 

Genomförda aktiviteter  
 

Läger/Samlingar 

Datum Plats Antal ledare Antal aktiva 

11-12 

mars 

Upptaktsträff Nyköping 2 st 24 st 

25 maj Samträning Nyköping 1 st 2st 

3-6 juni EM- och besättningsläger Jkpg  2 st 11st 

2-8 juli Junior VM Läger Mullsjö 3 st 9 st 

2-4 aug NM läger Jönköping 2 st 17 st 

    

    

Kommentar till aktiviteter: Det är tufft när vissa individer är väldigt krävande och att vara ledare på 

läger med juniorlandslaget innebar jobb ca 18 timmar om dygnet. Hjälptränare och bollplank var 

nödvändigt.  



 

Med de resurser som fanns att tillgå är jag mycket nöjd med alla läger. Folkhögskolan i Mullsjö var ett 

utmärkt ställe att ha läger på, fantastisk service, otroligt bra mat och bra faciliteter på alla sätt med gym, 

torkrum, eget kök och konferenslokaler/samlingsrum. 

 

Tävlingar 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal 

aktiva 

Resultat 

22-25 juni Junior EM Belgrad Serbien 2 st 4 st Melina Andersson 8a A-final 

K1-200m 

Melina Andersson/Alva 

Johansen 9a A-final  

K2-1000m 

Melina Andersson/Alva 

Johansen 4a Semifinal K2-

500m 

Hugo Olofsson/Dennis 

Kernen 8a Semifinal  

K2-500m 

Hugo Olofsson/Dennis 

Kernen 9a Semifinal  

K2-1000m 

Melina Andersson 5a B-final 

K1-500m 

Dennis Kernen 7a B-final 

K1-500m 

Hugo Olofsson 5a B-final 

K1-200m 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal 

aktiva 

Resultat 

27-30 Juli Jun U23 VM Pitesti 

Rumänien 

2 st 9 st Melina Andersson 9a A-final 

K1-200m 

Alva Johansen 4a B-final  

K1-500m 

Dennis Kernen 8a B-final 

K1-1000m 

Hugo Olofsson 7a B-final 

K1-200m 

Dennis Kernen 8a B-final 

K1-500m 

Melina Andersson/Julia 

Lagerstam 8a B-final 

K2 – 500m  

Hugo Olofsson/Isak 

Granström/Fredrik 

Karlsson/Theodor Orban 4a 

B-final K4-500m 



Moa Linden/Melina 

Andersson/Alva 

Johansen/Julia Lagerstam 8a 

Försök K4-500m 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal 

aktiva 

Resultat 

5-6 augusti NM Silkeborg Danmark 2 st 17 st Julia Lagerstam 4a  

K1-1000m 

Moa Lindén 6a K1-1000m 

Dennis Kernen 4a K1-1000m 

Hugo Olofsson 6a K1-1000m 

Melina Andersson 2a  

K1-200m 

Alva Johansen 4a K1-200m 

Theodor Orban 2a K1-200m 

Hugo Olofsson 3a K1-200m 

Julia Lagerstam/Moa Lidén 

5a K2-1000m 

Ida Carlsson/Paula Sackbrook 

7a K2-1000m 

Dennis Kernen/Isak 

Granström 3a K2-1000m 

Anton Wöhrer/Erik Åsgrim 

7a K2-1000m 

Melina Andersson/Moa 

Lindén/Alva Johansen/Julia 

Lagerstam 2a K4-200m 

Ida Carlsson/Jonna 

Illovara/Ebba Thor/Paula 

Sackbrok 6a K4-200m 

Theodor Orban/Isak 

Granström 2a K2-200m 

Fredrik Karlsson/Erik Åsgrim 

7a K2-200m 

Melina Andersson/Alva 

Johansen 1a K2-200m 

Julia Lagerstam/Ebba Thor 5a 

K2-200m 

Hugo Olofsson/Fredrik 

Karlsson/Isak 

Granström/Theodor Orban 2a 

K4-200m 

Otto Andersson/Vilgot 

Westberg/Anton Wöhrer/Erik 

Åsgrim 6a K4-200m 

Theodor Orban 7a K1-5000m 

Dennis Kernen 10a  



K1-5000m 

Anton Wöhrer 12a K1-5000m 

Vilgot Westberg 13  

K1 5000m 

Erik Åsgrim 16 K1-5000m 

Alva Johansen/Julia 

Lagerstam 4a K2-5000m 

Ida Carlsson/Ebba Thor 10a 

K2-5000m 

Moa Lindén/Paula Sackbrook 

12a K2-5000m 

Melina Andersson 2a  

K1-500m 

Alva Johansen 5a K1-500m 

Dennis Kernen 4a K1-500m 

Hugo Olofsson 6a K1-500m 

Melina Andersson/Moa 

Lindén/Alva Johansen/Julia 

Lagerstam 4a K4-500m 

Ida Carlsson/Jonna 

Illovara/Ebba Thor/Paula 

Sackbrook 6a K4-500m 

Dennis Kernen/Theodor 

Orban 2a K2-500m 

Melina Andersson/Julia 

Lagerstam 2a K2-500m 

Ida Carlsson/Ebba Thor 6a 

K2-500m 

Hugo Olofsson/Fredrik 

Karlsson/Isak 

Granström/Theodor Orban 2a 

K4-500m 

Otto Andersson/Vilgot 

Westberg/Anton Wöhrer/Erik 

Åsgrim 6a K4-500m 

Theodor Orban/Dennis 

Kernen 5a K2-5000m 

Anton Wöhrer/Erik Åsgrim 

8a K2-5000m 

Melina Andersson 6a  

K1-5000m 

Julia Lagerstam 9a  

K1-5000m 

Ebba Thor 10a K1-5000m 

Paula Sackbrook 11a  

K1-5000m 

Moa Lindén 12a K1-5000m 



 

 

Kommentar till tävlingar: Det krävs åtminstone en tävling för att se hur de aktiva fungerar i skarpt läge. 

Min uppfattning är att NM var mest lämplig nivå för hela skaran. Det blev lite väl tufft och allvarligt på 

EM och VM och bara några få var redo för det. 

 

 

 

 

 

Aktiva som tävlat för landslaget under säsongen   

Aktiv Klubb 

Melina Andersson Bråvikens Kanotklubb 

Alva Johansen Nyköpings Kanotklubb 

Ebba Thor Bengtsfors Bois 

Ida Carlsson Westerviks Kanotklubb 

Jonna Illovara Bengtsfors Bois 

Julia Lagerstam Malmö Kanotklubb 

Moa Lindén Nyköpings Kanotklubb 

Paula Sackbrook Jönköpings Kanotklubb 

Anton Whörer Bengtsfors Bois 

Dennis Kernen Nyköpings Kanotklubb 

Erik Åsgrim Brunnsvikens Kanotklubb 

Fredrik Karlsson Jönköpings Kanotklubb 

Hugo Olofsson Malmö Kanotklubb 

Isak Granström Ängelholms Kanotklubb 

Otto Andersson Halmstad Kanotklubb 

Theodor Orban Lödde Kanotklubb 

Vilgot Westberg Lidköpings Kanotklubb 

 

Ledare som deltagit under säsongen 

Sofia Paldanius, Förbundskapten 

Anders Karlsson, Team Manager 

Björn Johansson, Coach 

Danny Hallmén, Coach 

Peter Orban, Coach 

Zäta, Chaufför  

Per Lindén, Chaufför 

Ulf Snarberg, bollplank + båtförare VM-lägret 

Susanne Gunnarsson, Coach 2 dagar på VM-lägret 

Annelie Östberg, mental coach VM-läger 

  

 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedskrivet av Sofia Paldanius och Anders Karlsson 

 

 

Maratonlandslaget 
 

 

Ansvarig kapten: Danny Hallmén 

 

Mål och måluppfyllnad 

 

Mål 2017 

Att bygga vidare på kapaciteten som byggts upp hos våra kanotister med ett starkt och internationellt 

konkurrenskraftigt lag. Under mästerskapen och världscupen slåss den svenska seniortruppen om topp 10-

placeringar och medaljer. I världsrankingen tar fler svenska kanotistister höga placeringar. Maratons 

popularitet ökar i juniorklassen. 

 

 Att bygga vidare på kapaciteten som byggts upp hos våra kanotister med ett starkt och 

internationellt konkurrenskraftigt lag – Träningsstöttning skedde till utvalda aktiva och gav 

resultat (Isak Forsberg, Nils Toresson, Emil Svensson och Joakim Lindberg tog alla stora steg i 

år). 

 Under mästerskapen och världscupen slåss den svenska seniortruppen om topp 10-placeringar 

och medaljer – 9st topp 10 på världscupen och 3st 5:e platser på EM var ett bra resultat! 

 I världsrankingen tar fler svenska kanotistister höga placeringar – Emma Andersson rankades 4:e 

i världen efter årets slut. Herrarna har inte lika hög ranking, i och med att U23-deltagande inte 

räknas. 

 Maratons popularitet ökar i juniorklassen – Deltagandet var större än normalt på NM i 

Bengtsfors. Vi hade ett större juniorlag till både världscup och VM än tidigare. Det återstår att se 

om det fortsätter! 

 

Processmål 2017 

- Som ledning ska vi tillse rättvisa och adekvata uttagningstävlingar. 

- Som ledning ska vi vara informativa och försöka skapa trygghet gentemot våra aktiva. 

- Som ledning ska vi arrangera bra, förberedande träningsläger inför de större mästerskapen. 

- Som ledning ska vi arrangera ett träningsläger före och efter tävlingssäsongen, med målsättning att 

skapa gemenskap, gruppdynamik och inspiration för 2016 och 2017 års trupp. 



- Som ledning ska vi arbeta för att inspirera svensk kanot att börja och fortsätta med maraton 

- Som aktiva, öka förståelsen för de fysiska kraven för maraton och utifrån det förädla sin träning. 

 

 Ledningen har arbetat med samtliga processmål. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Genomförda aktiviteter  
 

Läger 

Datum Plats Antal ledare Antal aktiva Transportsätt 

14-18/8 Nyköping - VM-läger 1 8 Bil 

24/9 - 

4/10 Marbella – Höstläger 1 9 Flyg 

    
Kommentar till aktiviteter: 

Det planerade EM-lägret ströks pga sjukdom från ledarhåll och sprintaktiviteter som krockade för vissa 

aktiva. VM-läger arrangerades i Nyköping för att kunna kombineras med arbete på kanotgymnasiet för 

ledaren. Till hösten arrangerades ett delvis sponsrat träningsläger, utöver planerad verksamhet, med fokus 

på gruppsammanhållning och alternativ träning. Ett läger som ur både ledar- och aktivssynpunkt var 

mycket lyckat. 

 

 

Tävlingar 

Datum Plats Ledare Aktiva Transport Resultat 

21-23/4 Amsterdam - WCS 2 3 Minibuss/

Flyg 

K1S H- 15:e 

K1S H- 21:a 

K1S H – 24:e 

20-21/5 Bengtsfors - NM 1 16 Bil Bl.a. medaljer I 

samtliga klasser 

14-17/7 Hazewinkel - WC 2 12 Flyg 9st topp 10-

placeringar. Bästa – 

6:e plats 

28/7-1/8 Ponte de Lima - EM 2 4 Flyg K1S H ST – 5:e 

K1S H ST – 13:e 

K1S D ST – 5:e 

K1U23 H – 9:e 

K1U23 H – 12:e 

K1S D – 15:e 

K1S H – 12:e 



K2S H – 5:e 

8/8 Bengtsfors - WCS 1 6 Bil K1S H - 1:a 

K1S H – 4:a 

K1S H – 5:a 

K1S D – 1:a 

K1S D – 2:a 

14-19/9 Pietermaritzburg - VM 2 6 Flyg K1J D – 15:e 

K2J D – 9:e 

K1U23 H - 11:a 

K1S D - 14:e 

K1S H – 16:e 

K1S H – 18:e 

 

Kommentar till tävlingar: 

Det har varit en mycket lyckad säsong med Världscupen, EM och DKM som succéer. VM blev ett 

misslyckande med både form och prestation. 

 

 

Deltagare   

Aktiv Klubb 

Alva Johansen Nyköping Kanotklubb 

Julia Lagerstam Malmö Kanotklubb 

Anna Zagorska Bengtsfors BOIS 

Moa Lindén Nyköping Kanotklubb 

Emil Svensson Bråvikens Kanotklubb 

Emil Torstensson Bråvikens Kanotklubb 

Emma Andersson Huskvarna Kanotklubb 

Hanna Höij Stockholms Kajakklubb 

Isak Forsberg Västerås Kanotförening 

Joakim Lindberg Finspångs Kanotklubb 

Julia Seger Stockholms Paddlarklubb 

Anton Wöhrer Bengtsfors BOIS 

Nils Thoresson Västerås Kanotförening 

 

 

Ledare   

 

Danny Hallmén 

Johan Johansson 

 

Nedskrivet av Danny Hallmén 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landslaget Senior Sprint (Senior, U23 och U21) 
 

Ansvarig kapten: Per Erik Rönnestrand 

Team Manager: Anders Karlsson  

Coach: Peter Orban 

Förbundstränare: Åsa Eklund och Danny Hallmén 

Support Staff: Zäta Zetterström, Pål Pålsson, Hans Rosdahl, Anna Åberg, Anette Johansson, Thomas 

Lindberg, Juan Alonso, Tobias Elgh  

Assistant Coach: Jörgen Westerlind  

 

 

Genomförda aktiviteter  
Läger/Samlingar 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal aktiva Resurs 

28 jan-3 feb Skidläger Åsarna 2 st 10 st  

12 feb-5 Mars Vårläger 1 Sevilla Spanien  4 st 18 st 4 st 

18-31 mars Vårläger 2 Sevilla Spanien 3 st 11 st 2 st 

15-29 april Vårläger 3 Alcudia Mallorca 3 st 12 st  

5-7 maj Fysiologiska Tester Bosön 2 st ? st 1 st 

15-17 maj WC läger Nyköping 3 st 10 st 1 st 

29 maj-1 juni WC läger 2 Szeged Ungern 2 st 14 st 1 st 

19-20 juni Samträningsläger K4 Hofors 2 st  8 st   

1-4 juli Sen EM/U23 VM läger Nyköping  4 st 14 st  

2-4 aug NM Läger Rocksjön Jönköping 2 st 15 st 1 st 



6-11 aug VM läger Jönköping 2 st 12 st  

3-4 sept Utvärdering Jönköping 5 st 14 st  

18 nov-1 dec Höstläger Barbate Spanien 2 st   7 st  

    

 

Tävlingar 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal  

aktiva 

Resurs 

person 

Resultat 

25-28 maj WC2 Szeged 

Ungern 

2 st 14 st 1 st Linnea Stensils 5a A-Final K1- 200m 

Linnea Stensils 5a A-final K1-500m 

Martin Nathell/Joel Elenius/Jonny 

Blixt/Henrik Strand 8a B-final        

K4-500m 

Martin Nathell 2a C-final K1-500m 

Karin Johansson/Moa Wikberg 3a    

B-final K2 500m  

Petter Menning 3a B-final K1-200m 

Erik Sandbacka 3a C-final K-200m 

Moa Wikberg 7a B-final K1-200m 

Karin Johansson 6a A-Final             

K1-1000m 

Martin Nathell 5a C-final K1-1000m 

Joel Elenius/David Johansson 4a       

B-final K2-500m 

Moa Wikberg 6a C-final K1-500m 

Emil Svensson/Anton Andersson 9a 

Semifinal K2-1000m 

Jonny Blixt/Henrik Strand 7a 

Semifinal K2-500m 

 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal  

aktiva 

Resurs 

person 

Resultat 

2-4 juni WC 3 

Belgrad 

Serbien 

3 st 14 st 1 st Linnea Stensils 1a A-final K1-200m 

Linnea Stensils 5a A-final K1-500m 

Karin Johansson 3a A-final K1-1000m 

Karin Johansson 6a B-final K1-200m 

Petter Menning 6a A-final K1-200m 

Erik Sandbacka 9a B-final K1-200m 

Martin Nathell 3a B-final K1-1000m 

Joakim Lindberg 5a C-final              

K1-1000m 

Henrik Strand 9a B-final K1-500m 

Joel Elenius/David Johansson 6a       

B-final K2-500m 

Martin Nathell/Joel Elenius/Jonny 

Blixt/Henrik Strand 8a Semifinal     

K4-500m 



David Johansson/Anton 

Andersson/Emil Svensson/Albert 

Friman Semifinal K4-500m 

Linnea Stensils/Moa Wikberg 9a 

Semifinal K2-500m  

Emil Svensson/Anton Andersson      

9a Semifinal K2-1000m 

Karin Johansson 6a K1-5000m 

Joakim Lindberg 7a K1-5000m 

 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal  

aktiva 

Resurs 

person 

Resultat 

22-25 juni U23 EM 

Belgrad 

Serbien 

1 st 2 st  Linnea Stensils 2a A-final K1-500m 

Linnea Stensils 3a A-final K1-200m 

David Johansson 4a B-final K1-200m 

 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal  

aktiva 

Resurs 

person 

Resultat 

14-16 juli EM Plovdiv 

Bulgarien 

2 st 10 st 1 st Linnea Stensils 5a A-final K1-500m 

Linnea Stensils 9a A-final K1-200m 

Petter Menning 6a A-final K1-200m 

Joel Elenius/Jonny Blixt 8a A-final 

K2-200m  

Moa Wikberg/Karin Johansson 9a    

A-final K2-200m  

Moa Wikberg/Karin Johansson 4a 

Semifinal K2-500m 

Joel Elenius/Fabian Paldanius/Jonny 

Blixt/Henrik Strand 9a Semifinal    

K4-500m 

Henrik Strand 7a Semfinal K1-500m 

Joakim Lindberg 7a B-final             

K1-1000m 

Karin Johansson 7a K1-5000m 

Joakim Lindberg 9a K1-5000m 

 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal  

aktiva 

Resurs 

person 

Resultat 

27-30 juli U23 VM 

Pitesti 

Rumänien 

2 st 7 st 1 st Martin Nathell 3a A-final K1-1000m 

Martin Nathell 2a B-final K1-500m 

Moa Wikberg 6a A-final K1-200m 

Moa Wikberg 1a B-final K1-500m 

Anna Zagorska 7a Semifinal           

K1-1000m 

Albert Friman/Albert Petersson/Emil 

Svensson/David Johansson 3a B-final 

K4-500m 



David Johansson 4a B-final K1-200m 

Emil Svensson/Albert Petersson 3a   

B-final K2-1000m 

 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal  

aktiva 

Resurs 

person 

Resultat 

5-6 aug NM U21 

Silkeborg 

Danmark 

2 st 15 st 1 st Jessica Löf/Anna Zagorska 

3a K2-1000m 

Hanna Falk/Alexandra Torudd 4a K2-

1000m 

Anton Andersson 4a K1-1000m 

Alexander Öström 5a K1-1000m 

Albert Friman/Jesper Melvinger/Björn 

Linander/Adam Ask 1a K4-200m 

Andreas Edhag/Anton 

Andersson/Edvin Gulle/Alexander 

Öström 4a K4-200m 

Greta Helleblad/Alice Sjömark 1a  

K2-200m 

Hanna Falk/Alexandra Torudd 3a    

K2-200m 

Anna Zagorska 2a K1-1000m 

Jessica Löf 5a K1-1000m 

Anton Andersson/Alexander Öström 

4a K2-1000m 

Andreas Edhag/Nils Thoresson 5a  

K2-1000m 

Greta Helleblad 1a K1-200m 

Hanna Falk 7a K1-200m 

Jesper Melvinger 1a K1 200m 

Edvin Gulle 3a K1-200m 

Alice Sjömark/Hanna Falk/Anna 

Zagoska/Alexandra Torudd 2a        

K4-200m 

Albert Friman/Björn Linander 2a    

K2-200m 

Edvin Gulle/Adam Ask 3a K2-200m 

Andreas Edhag/Nils Thoresson 4a  

K2-5000m 

Albert Friman/Björn Linander 5a    

K2-5000m 

Anton Andersson/Alexander Öström 

7a K2-5000m 

Edvin Gulle/Adam Ask 10a            

K2-5000m 

Anna Zagorska 6a K1-5000m 

Jessica Löf 8a K1-5000m 



Alexandra Torudd 9a K1-5000m 

Anna Zagorska/Alexandra Torudd 2a 

K2-500m 

Greta Helleblad/Alice Sjömark 4a   

K2-500m 

Albert Friman/Jesper Melvinger/Björn 

Linander/Adam Ask 1a K4-500m 

Andreas Edhag/Anton Andersson/ 

Edvin Gulle/Alexander Öström 3a  

K4-500m 

Jesper Melvinger 1a K1-500m 

Albert Friman 4a K1-500m 

Anna Zagorska 1a K1-500m 

Alexandra Torudd 5a K1-500m 

Alice Sjömark/Hanna Falk/Anna 

Zagorska/Alexandra Torudd 2a       

K4-500m 

Albert Friman/Anton Andersson 2a 

K2-500m 

Edvin Gulle/Adam Ask 4a K2-500m 

Nils Thoresson 5a K1-5000m 

Edvin Gulle 9a K1-5000m 

Albert Friman 11a K1-5000m 

Jessica Löf/Anna Zagorska 5a         

K2-5000m 

 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal  

aktiva 

Resurs 

person 

Resultat 

23-27 aug Sen VM 

Racice 

Tjeckien 

3 st 11 st 2 st Karin Johansson 2a A-final K1-1000m 

Karin Johansson 5a K1-5000m 

Karin Johansson/Moa Wikberg 8a    

A-Final K2- 500m 

 

Karin Johansson/Moa Wikberg 7a     

A- Final K2-200m 

Linnea Stensils 2a B-final K1-200m 

Linnea Stensils 1a B-final K1 500m 

Petter Menning 7a A-Final K1-200m 

Martin Nathell 5a B-final K1-1000m 

Martin Nathell 7a B-final K1-500m 

Martin Nathell 12a K1-5000m 

Joel Elenius/David Kopp/Jonny 

Blixt/Henrik Strand 8a Semifinal  

K4-500m 

David Kopp/Jonny Blixt 6a B-final 

K2-500m 

Joel Elenius/David Johansson 5a       



B-final K2-200m 

 

Aktiva som tävlat för landslaget under säsongen   

Aktiva  Damer Klubb 

Linnea Stensils Vaxholms Kanotsällskap  

Karin Johansson Lidköpings Kanotförening 

Moa Wikberg Karlstad Paddlarklubb 

Anna Zagorska Bengtsfors Bois 

Greta Helleblad Jönköpings Kanotklubb 

Alexandra Torudd Halmstad Kanotklubb 

Alice Sjömark Luleå Kajakklubb 

Jessica Löf Tibro Kanotklubb 

Hanna Falk Arvika Kanotklubb 

Aktiva Herrar  

Petter Menning Vaxholms Kanotsällskap  

Erik Sandbacka Vaxholms Kanotsällskap  

David Kopp Örebro Kanotförening 

Joel Elenius Luleå Kajakklubb 

Martin Nathell Ängelholm Kanotklubb 

Albert Pettersson Södertälje Kanotklubb 

Joakim Lindberg Finspång Kanotklubb 

Jonny Blixt Bråvikens Kanotklubb 

Henrik Strand Luleå Kajakklubb 

Jesper Melvinger Finspång Kanotklubb 

David Johansson Oxelösund Kanotklubb 

Fabian Paldanius Jönköping Kanotklubb 

Emil Svensson Bråvikens Kanotklubb 

Albert Friman Brunnsvikens Kanotklubb 

Anton Andersson Nyköpings Kanotklubb 

Adam Ask Westerviks Kanotklubb 

Alexander Öström Skellefteå Kanotklubb 

Björn Linander Lödde Kanotklubb 

Edvin Gulle Stockholms Paddlarklubb 

Nils Thoresson Västerås Kanotförening 

Andreas Edhag Bråvikens Kanotklubb 

Ledare som deltagit under säsongen 

 

Per-Erik Rönnestrand, Förbundskapten 

Peter Orban, Förbundstränare 

Åsa Eklund, Förbundstränare 

Danny Hallmén, Förbundstränare 

Anders Karlsson, Team Manager 

Jörgen Westerlind, Coach 

Zäta Zetterström, Chaufför 

Daniel Sundström, Coach NM 

Elina Lineruth, Coach NM 



 

 

 

 

  

 

Nedskrivet av Anders Karlsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forspaddlingskommittén (berättelse för stöd och bredd)  

Ansvarig: Maria Lindgren   

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete: 



Forspaddlingskommitténs arbete genomförs under lågsäsong genom onlinemöten och utöver detta eget 

arbete och planering inför kommande säsong. 

Utvärdering av 2017: 

Mål 1-2 år: 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

1. Antal deltagare 

  

Öka deltagare på aktiviteter och 

tävlingar. Samt fler som 

engagerar sig att arrangera 

aktiviteter. 

Ökat deltagare sedan tidigare år på våra 

aktiviteter. Främst fler barn som deltar från 

”nya” klubbar.  

2. Antal tävlingar 

  

SM i Freestyle, kajakcross SM genomfört 2017 i Ljusdal, första gången 

på 10 år de arrangerar en tävling. Även klass 

i damer juniorer för första gången på länge! 

3. Läger/aktiviteter 

  

Norrlandsturen 

Ungdomsläger i Lissfors 

Familjehelg 

Ungdomsläger i Åmsele 

Samtliga läger och aktiviteter genomförda. 

Fler och fler deltagare på våra event samt 

nya samarbeten. 

Deltagare från fler länder än Sverige, vilket 

är roligt och utvecklande för alla deltagare. 

4. Teknikkliniker och 

examinationer i 

Paddelpasset 

Få fler att delta och vilja bli 

examinerade i paddelpasset. 

Samarbete med Jonas Forsmark under våra 

aktiviteter, där fler visat intresse att gå 

utbildningarna.  

Sprida inbjudningarna i tid så fler kan delta.  

Upplysa paddlare var inbjudningarna finns. 

 

Övriga genomförda aktivitet för kommittén: 

 

 Sammanställde verksamhetskalender för 2017. 

 Arrangerade teknikkliniker under Master of Water veckan 

 Kommunikation med svensk forspaddling görs främst genom vår FB grupp 

Forspaddlingskommittén - Svenska Kanotförbundet. 

 

Nedskrivet av: Maria Lindgren 

  

Freestylelandslagen 

 

Ansvarig kapten: Magnus Karlsson 

 



Seniorlandslaget: 

 Vårläger i Nottingham  

o Aktiv: Max Karlsson 

o Tränare: Team GBR coach Dennis Newton 

 Coloradoläger och pro tour (mitten av maj till mitten av juni) 

o The Golden Games: Max 1:a 

o CKS Paddlefest: Max 5:a 

o GoPro Mountain Games: Max 5:a 

 Europa Cupen i Graz (AUT): Max 5:a 

 

Utvecklingslaget/Juniorlandslaget 

 Påsklovsläger i Lissfors  

o Aktiva: Alvina Skogman, Hugo Wredendal och Jon Persson 

o Tränare: Anders Wredendal och Clas-Göran Storm 

 Elitläger i Lissfors MoW veckan 

o Aktiva: Alvina Skogman, Hugo Wredendal och Jon Persson 

o Tränare: Team GBR coach Andrew 'Jacko' Jackson.   

o Obs 1: Team GBRs topp två freestyleaktiva deltog också på lägret. 

o Obs 2: Robin Hammaräng och Clas-Göran Storm gick som lärlingar till Jacko hela lägret. 

 Masters of Water: 

o Resultat: Alvina Skogman 1:a totalt i K1D 

o Resultat: Jon Persson 3:a totalt i K1H junior 

 Europa Cup i Prag (CZE) 

o Aktiva: Alvina Skogman och Hugo Wredendal 

o Resultat: Alvina Skogman 1:a i K1D junior 

o Ledare: Denise Rebnegger (aktiv från Österrikes freestylelandslag) 

 SM i Ljusnan  

o Aktiva: Alvina Skogman och Jon Persson 

o Resultat: Alvina Skogman 1:a K1D 

o Resultat: Jon Persson 1:a K1H 

 
Nedskrivet av Magnus Karlsson 

 

 

 

 

 

 

  



Parakanotkommittén (berättelse för stöd och bredd) 
 

 

Ansvarig: Thomas Olsson 

 

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete: 

Kommittén har per oktober genomfört 4 st telefonmöten (ytterligare ett är planerat under 2017) samt via 

individuella telefonsamtal. 

 

Mål 1-2 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

13. Antal deltagare 5-8 

 

 -Prova-på paddlingshelg i 

Stockholm för personer med NPF  

-Besöka klubbar för 

information/utbildning i 

bemötandet av ungdomar/vuxna 

med NPF.  

(NPF=Neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar) 

-Genomföra kort-läger gärna med 

Danska deltagare 

-Utveckla Nordiskt samarbete 

inom bredd och elit inkl besök   

-Deltaga vid sprint junior läger  

-Rekrytering parakanotexpert 

(materialutveckling)  

-Etablera samarbete med 

Mitthögskolan Östersund  

-Utvärdera och utveckla lämplig 

instegs/motionskanot alt stabil 

surfski koncept för underlätta att gå 

från rekreation till motion/tävling 

-Fortsatt utveckling av lämpliga 

hjälpmedel bland annat via 

samarbete med Doktorand Johanna 

Rosén 

-Fys-tester under RF.s elitstöd 

 

 

  

Prova-på paddlingshelg Örnsberg för 

personer med NPF genomförda 

 

Prova-på dag genomförd för funktions-

nedsatta i Brunnsviken 

 

 

 

 

 

 

Danska aktiva har saknats under 2017 

 

 

1 aktiv deltog i Sevilla läger 2 veckor 

 

 

 

 

 

 

Materialutveckling har skötts av aktiva, 

Erfarenheter vid tävlingar har fångats upp av 

Rosén/Bjerkefors 

 

 

 

3 aktiva har deltagit vid fystester Bosön 

14. Antal tävlingar 

 

Inga tävlingar planerade för bredd-

gruppen  

 

 

 

 

 

 



 

Mål 3-4 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

15. Antal deltagare 5-8 

 

-Focus på nyrekrytering både bredd och 

elit 

-Utökat samarbete mellan RG och 

kanotklubbar för bildande av fler 

motionsgrupper 

-Finna någon person som kan bli 

parakanotexpert vad gäller 

sittställningar i K1 och Vaa samt 

utveckla samarbete med Mitthögskolan i 

Östersund. Detta som stöd för klubbar, 

aktiva samt kanotuthyrare vid behov. 

-Utbildning till kanotuthyrare anslutna 

till SKF 

- Utöka SKFs utbildningsmaterial så de 

täcker parakanot med både psykiska och 

fysiska funktionsnedsättningar. 

-Att  SKF resursteam och tränarkonvent 

får adekvat utbildning och information 

om parakanot. 

-Nordiskt samarbete främst Danmark, 

träning, tävlingar etc 

- Genomföra ett parakanotmöte i ICF 

regi i Stockholm 2018  

-Följa upp ICF rekommendation kring 

utveckling av parakanot 

 

 

16. Antal tävlingar 

 

Inga tävlingsplaner för närvarande  

 

 
 

Nedskrivet av: Thomas Olsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Landslaget Parakanot 
 

 

Ansvarig: Anders Karlsson 

  

Genomförda samlingar 

Typ av samling Datum Plats Antal ledare Antal aktiva 

Vår-läger  11-25 febr. Sevilla,  1 1 

     

    

Genomförda tävlingar 

Typ av tävling Datum Plats Antal 

ledare 

Antal 

aktiva 

Resultat 

-Världscup  

 

26-28/5 

 

Szeged,  

 

1 1 Silver Helene Ripa   

-VM  

 

23-27/8   Racice 1 3 Helene Ripa A-final, 7 plats 

Filip Silvstrand B-final 7 plats 

Henrik Emanuelsson Semifinal 

7 plats 

EM 14-16/7 Bulgarien 1 1 Brons Helene Ripa   

 

Landslagsaktiva   

Aktiv Klubb 

Helene Ripa Brunnsvikens KK 

Filip Silvstrand-Olsson Lidköping KF 

Henrik Emanuelsson Tibro KK 

 

Ledare under året   

Danny Hallmén, Världscupen 

Henrik Nilsson, VM 

Henrik Nilsson, EM 

 

 

 

 

  

 

Nedskrivet av Thomas Olsson 

 

 

 

 

 

 

 



  



Drakbåtskommittén (berättelse för stöd och bredd) 
 

Ansvarig: Birgitta Lagerholm 

 

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete: 

Drakbåtskommittén har haft tre fysiska möten samt två telefonmöten under året. Löpande arbete sker i 

Facebookgrupp och via mail. 

 

Kommittén består av följande personer med sin specialkompetens: 

Adrian Celsi (lagledare och mästerskapssamordnare) 

Birgitta Eriksson (ekonomi) 

Birgitta Lagerholm (vice förbundskapten, ordförande) 

Christoffer Carlsson (förbundskapten, sekreterare) 

Katarina Forsberg (drakbåtsteknik) 

Nils Wikander Karls (media, sponsorer) 

Robin Magnusson (internationella frågor, regeltekniska frågor) 

 

Övriga frågor hanteras gemensamt eller delegeras från fall till fall.  

 

Mål 1-2 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

1. Antal deltagare i träning 

 

Söka fler duktiga kanotister som 

vill satsa på drakbåt. Målgrupp 

för nyrekryteringar i huvudsak 

16-24 år bland senior/U24 och 

40+ för masters. 

 

 

Eftersom seniorlandslaget tog 9 medaljer på 

EM 2015 och 3 medaljer på EM 2016 så 

erhöll drakbåtskommittén 90 000 + 30 000 

kr att använda till ungdomssatsningar. 

Totalt har 65 ungdomar fått delta i 

kostnadsfria läger på Bosön, vilket gjort att 

vi breddat vår ungdomsverksamhet.  

 

Genomfört läger för att söka aktiva för 

EM/VM satsningar och planerat för första 

samträningen inför 2018. Testbatteriet är 

format och fastlagt för landslagen av 

Susanne Gunnarsson.  

 

Tack vare Idrottslyftet och klubbarna 

Örnsberg och Sigtuna/Mälarpiraterna har 

drakbåtskommittén erbjudit de respektive 

klubbarna att prova på varandras grenar 

under ett läger i Nyköping. 

2. Antal deltagande i 

tävlingar 

 

Arrangera SM i Nyköping 2018 

med nya klubbar och aktiva. 

Detta blir första gången vi inte 

samarrangerar vårt SM med 

sprint.   

 

 

Genomfört SM-tävlingar för fjärde året, 

med nio lag där många nya aktiva och 

klubbar fick chansen att prova på. Med en 

final på både 200 meter och 500 meter som 

var hur spännande som helst och mellan 1-2 

och 3-4 i topp skiljde det bara hundradelar. 

Tre klubbar deltog för första gången i SM 



(Lödde, Hindås, Stockholms PK), och för 

första gången hade en klubb (Örnsberg) två 

lag! 

3. Förbättrade 

träningsmöjligheter 

Uppmuntra klubbar att söka 

pengar via Idrottslyftet. Örnsberg 

har under året lånat ut en av sina 

båtar till Kungälv, och Fagervik 

har hyrt KK Eskimås båt. När 

båtarna nu kommer tillbaka till 

sina ägare är det viktigt att det 

finns pengar att söka då Kungälv 

och Fagervik har kommit igång 

med sin verksamhet men är i 

behov av material. 

Ca 180 st drakbåtsaktiva i verksamheten 

under 2017, med drakbåtsverksamhet i sex 

klubbar, med flera nya som tillkommit. Nu 

siktar vi högre 2018! 

 

Kungälv och Fagervik har kommit igång 

med regelbunden drakbåtsträning på 

hemmaplan. Sedan tidigare tränar Malmö, 

Tibro, Örnsberg och Hindås drakbåt.  

4. Förbättrade 

tävlingsmöjligheter 

Genomföra det första Nordiska 

mästerskapet i samband med SM 

i början av augusti. Klasserna blir 

10manna mixed. 

 

Uppmuntra alla svenska klubbar 

med verksamhet att delta i 

drakbåts-VM för klubblag i 

Szeged den 18-22 juli 2018. 

Realistiskt är att 3-5 svenska 

klubbar deltar vilket skulle vara 

rekord.  

Örnsbergs KS, Malmö KK och Fagerviks 

KK har alla tre tävlat internationellt under 

2017 i drakbåt (Tyskland, Ungern, 

Frankrike, Italien, Taiwan) med två EM-

silver i master 40+ och ett EM-guld och ett 

EM-silver i senior till Örnsberg som främsta 

resultat.  

5. Tränar- och 

tävlingsutbyte 

Samarbeta mellan Sveriges och 

Tysklands masterlandslag under 

2018. 

Katarina Forsberg och Christoffer Carlsson 

deltog som första svenska lag i Dragon boat 

drifting i Kina och slutade på tolfte plats 

bland 900 lag i den TV-sända tävlingen. 

 

 

Mål 3-4 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

Fler klubbar aktiva i träning i 

Sverige 

Uppmuntra klubbar att söka via 

pengar till material via Idrottslyftet  

Se ovan 

Fler klubbar aktiva i utländska 

tävlingar 

Uppmuntra klubbar att delta på  Se ovan 

Fler möjligheter till nationella 

tävlingar 

Försöka samordna träning och 

tävling med andra grenar 

Se ovan 

 

 

 
Mål 5-8 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

Svensk cup- eller ligasystem   



liknande Premier league i 

Storbritannien 

Svensk klubbmedverkan i alla 

klubblags-EM/VM i alla 

klasser 

  

 
 

Övriga genomförda aktivitet för kommittén: 

3. SM i drakbåt i samarbete med Jönköpings KK och Huskvarna KK. 

4. Uppstartsläger i Malmö 8-9 april respektive Stockholm 22-23 april. 

5. Fors- och drakbåtsläger i Nyköping 25-26 maj. 

6. Rekryteringsläger på Bosön 3-4 juni. 

7. Breddläger i Kungälv 16-17 september. 

8. Deltagande i tävling i Dragon boat drifting i Kina (K. Forsberg och C. Carlsson). 

9. Deltagande i Berlin City Cup 1-2 juli (Örnsberg). 

10. Deltagande i EM för klubblag 28-30 juli (Örnsberg). 

11. Deltagande i VM för klubblag i Venedig 4-8 september (Malmö). 

12. Deltagande i tävling i Taiwan 28-30 september (Fagervik). 

 

 

 

 

Nedskrivet av: Christoffer Carlsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landslaget i drakbåt 



 

Ansvarig kapten: Christoffer Carlsson (U24 och senior), Birgitta Lagerholm (Master 40+) 

 

Genomförda samlingar 

Typ av samling Datum Plats Antal ledare Antal aktiva 

Skidläger Januari Säfsen 1 12 

Fysläger Februari Bosön 1 13 

Utvecklingsläger 1-2/4 Oskarshamn 2 14 

Uppstartsläger 8-9/4 Malmö 1 22 

Uppstartsläger 22-23/4 Stockholm 2 30 

Utvecklingsläger 23-24/5 Vaxholm 2 14 

Samträningsläger (40+) 23-24/5 Vaxholm 1 14 

Samträningsläger 2-3/6 Bosön 2 14 

Santräningsläger (40+) 9-10/6 Stockholm 1 14 

Samträningsläger 16-17/6 Stockholm 3 25 

EM-läger 1-2/7 Bosön 3 32 

Utvecklingsläger 19-20/8 Kungälv 2 16 

Uttagningsläger 16-17/9 Kungälv 3 25 

VM-läger 30/9-1/10 Malmö 2 14 

Uttagningsläger 18-19/11 Stockholm 3 25 

   

Kommentar:  

Vi har genomfört läger enligt nedan. Vi startade med ett fysläger där vi gick igenom de testrutiner som vi 

använde under året. Vi körde en hel del konditionspass och provade en del nyheter. Vi inledde under 

sommaren 2016 ett helhetsarbete med teknik, som gett goda resultat. Exempelvis har avståndet för 

herrarna fram till världsettan Ryssland halverats på ett år på både 200m och 500m. I övrigt har lägren 

mestadels varit för att samträna besättningarna i 10- och 20mannabåtar. I anslutning till lägren har vi även 

arbetat med RF Elitstöd på Bosön såväl gällande tester på ergometer, fystester och 

rörlighetsträning/screening. 

 

Genomförda tävlingar 

Typ av tävling Datum Plats Antal 

ledare 

Antal 

aktiva 

Resultat 

EM i drakbåt, 

senior och 

master 40+ 

6-9 juli Szeged, 

Ungern 

4 41 Senior: 3 st fjärdeplatser 

Master: 1 st brons, 2 st silver 

VM i drakbåt, 

senior 

18-22 

oktober 

Kunming, 

Kina 

2 13 Senior med U24-laget 

2000m – 7:a 

500m och 200m – 9:a 

 

Kommentar: 

Vi deltog med en stor trupp på EM i Szeged den 6-9 juli. Tävlingen arrangerades av ECA. Motståndet i 

ECA och ICF har höjts rejält sedan ICF-VM i Poznan 2014 med fler jämna lag i toppen. Ryssland, som 

åtminstone i ECA/ICF får anses vara världsetta är alltjämt i en klass för sig själva, men Sverige har ihop 

med länder som Italien, Ukraina, Ungern och Tyskland knappat in rejält på ryssarna. Den huvudsakliga 

anledningen för svensk del är teknikarbetet som vi påbörjade 2016. Av filmerna från EM att döma är 



tekniken nu i europeisk toppnivå och lagledningen har identifierat en förbättrad fys som den största 

potentialen för att nå fortsatt framgång. Läs mer om detta under verksamhetsplanen för 2018. 

 

Resultatmässigt stod 10manna herr för den bästa medaljchansen, blott 3 tiondelar från Ukraina på 

bronsplats på 200 meter, före bland annat hemmanationen Ungern och flera andra tunga drakbåtsländer. 

Ytterligare en fjärdeplats levererade 20manna mixed på 2000 meter. Damerna placerade sig som bäst på 

en femteplats på både 200 och 2000 meter. 

 

Eftersom datumen för VM i Kina flyttades till oktober, lät Sverige sitt U24-landslag tävla i seniorklassen 

på tävlingen. Detta är samma lag som kom fyra i seniorklassen på EM i Szeged i juli. U24-klassen 

tidigarelades från VM vilket omöjliggjorde svensk medverkan, då det flyttades till i övrigt 

välrepresenterat U24-VM i Frankrike. 15 länder tävlade i Sveriges klass – alla de bästa länderna var med 

och det blev en riktig måttstock på hur vårt unga lag står sig mot de stora drakbåtsnationerna runtom i 

världen. På 2000m slog Schweiz oss med några sekunder och på de andra distanserna blev vi slagna 

knappt av Ukraina. Så vi var tvåa i Europa på alla distanserna, slog Storbritannien, Spanien osv. Det var 

främst asiatiska lag framför oss, plus Australien som slog oss på alla tre distanserna.  

 

 Landslagsaktiva   

Aktiv Klubb 

Adrian Celsi Brunnsviken 

Alexander Johnsson Kungälv 

Alexandra Widelund Örnsberg 

Anna Ljunggren Malmö 

Annika Nilsson Lödde 

Antti Karonen Örnsberg 

Birgitta Lagerholm Örnsberg 

Cecilia Wikander Örnsberg 

Christoffer Carlsson KK Eskimå 

David Öberg Kungälv 

Elin Thulin Örnsberg 

Emil Zeidlitz Örnsberg 

Erich Karls Örnsberg 

Erik Podda Kungälv 

Filip Arvidsson Kungälv 

Hanna Begander Malmö 

Henrik Emanuelsson Tibro 

Ivan Sundeman Örnsberg 

Jennie Kindh Malmö 

Jenny Lanshammar Örnsberg 

Jenny Larsson Malmö 

Johan Furestad Örnsberg 

Jonas Ullman Örnsberg 

Jonatan Bäckstrand Malmö 

Kajsa Lanshammar Örnsberg 

Katarina Forsberg Malmö 

Kim Aho Örnsberg 



Louise Nyström Köping 

Lucas Ahlin-Hamberg Stockholms PK 

Ludvig Ahlin-Hamberg Stockholms PK 

Ludwig Maringelli KK Eskimå 

Mari Källström Örnsberg 

Marianne Lagerholm Örnsberg 

Nils Karls Örnsberg 

Oscar Schenström Lödde  

Phatthaphon Jörgensen Oxelösund 

Simon Forsgren Örnsberg 

Thiraphat Nyström Köping 

Tobias Antonsson Uppsala PK 

Tommy Karls Örnsberg 

Vili Vunasau Naivalu KK Eskimå 

 

Kommentar till uttagningar: 

Uttagningarna till landslaget har varit grundade på tester, läger, teknik och samträning på uttagningsläger. 

 

Extra glädjande att så många av de från 2016 nya i landslagstrupperna satsat vidare och numera börjat 

utgöra en mycket solid grund för landslaget. Vi har drastiskt ökat såväl antalet aktiva som lägernärvaron. 

De flesta har deltagit i mer än fem nationellt anordnade läger, och vissa över 10 läger!  

 

Alla genomförde fystester under vintern. Testerna var chins - max antal, bänkpress - max vikt, 

roddmaskin 2000 meter, löpning 3000 meter. Frivilligt att göra även brutalbänk vilket många gjorde. Vi 

genomförde även fystester, ergometertester samt rörlighetsträning med hjälp av RF Elitstöd på Bosön. 

 

Samträningen gav goda resultat. Laget var ett av de mest samtränade lagen Sverige haft och detta gav 

goda resultat i form av bra tider som hävdar sig med de främsta europeiska lagen på seniornivå. Fysnivån 

var historiskt sett tillfredsställande, men jämfört med de länder som slog oss på EM i Szeged så behöver 

ett gediget fysarbete inledas inför kommande säsonger.  

  

Ledare under året   

 

Adrian Celsi, lagledare 

Birgitta Lagerholm, förbundskapten master 

Christoffer Carlsson, förbundskapten senior 

Katarina Forsberg, landslagstränare 

 

 

  

 

Nedskrivet av Christoffer Carlsson 

 

 

 

 



 

 

  



Kanotseglingskommittén 

 
Kanotseglingskommittén har under året bestått av:  

Kalle Jonasson ordförande, Göteborg 

Percy Westberg ekonomisamordnare, Stockholm 

Hans Alter, Göteborg 

 

Genomförda aktiviteter 
Inget internationellt deltagande under 2017 tyvärr. 

 

SM var planerat att genomföras i Göteborg med ställdes in p.g.a. för få anmälda deltagare. 

 

En tävling genomfördes under året i Göteborg med totalt åtta kanoter med på startlinjen. 

 

Två seglarläger för kanotseglande ungdomar har genomförts av klubbarna under året, Valölägret i 

Göteborgs skärgård (arrangerat av Göteborgs KF) och UBB: s äventyrsläger i Stockholms skärgård 

(arrangerat av Ungdomarnas Båtbygge). Lägren har varit öppna för alla.   

 

Även i år har ett antal seglarskolor, bl.a. i Uppsala, testat kanotsegling på kvällar och helger. För detta 

krävs en stor ideell insats från många och vi tackar alla för ett gott arbete det gångna året. 

 

Ett antal eskaderseglingar har skett på olika håll i Sverige, där några kanotseglare samlats för både längre 

och kortare turer på vattnet.  

 

19 – 25 augusti seglades VM i IC kanot i Wales på Pwllheli Sailing Club. Världsmästare blev Robin 

Wood (GBR), 2a Chris Maas (USA) och 3a Alistair Warren (GBR). 

 

The New York Canoe Club Challenge Cup gick till GBR med 2-0 mot USA. 

 

 

 

 

 

                                                                                       Nedskrivet av Kalle Jonasson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Slalomkommittén bredd  
 

Ansvarig: Robert Karlsson 

 

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete: 

Kommittén har haft en medlem. Arbetet har genomförts i samarbete med klubbarna. Avstämningar har 

skett med Anders Danielsson. 

 

Mål 1-2 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

1. Genomföra nationell 

tävlingscup. 

 

Säkerställ deltävlingar för 

Sverigecupen. 

4 genomförda deltävlingar i Sverigecupen. 

130 starter i de olika deltävlingarna. 

2. Genomföra 

träningsläger för 

ungdomar. 

 

Säkerställ läger för ungdomar. Ett flertal läger genomföra på olika orter, 

bland annat Falun och Åmsele. 

 

Mål 3-4 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

3. Genomföra nationell 

tävlingscup. 

 

Säkerställ deltävlingar för 

Sverigecupen. 

Årets tävlingar ska ses som en bas för 

fortsatta tävlingar.  

4. Genomföra 

träningsläger för 

ungdomar. 

 

Säkerställ läger för ungdomar Årets läger ska ses som en bas för fortsatta 

läger. 

 
Mål 5-8 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

5. Genomföra nationell 

tävlingscup. 

 

Säkerställ deltävlingar för 

Sverigecupen. 

Årets tävlingar ska ses som en bas för 

fortsatta tävlingar.  

6. Genomföra 

träningsläger för 

ungdomar 

 

Säkerställ läger för ungdomar Årets läger ska ses som en bas för fortsatta 

läger. 

 
 

 

Nedskrivet av: Robert Karlsson 

 

 

 

 



  



Elitkommittén Slalom 
 

Ansvarig: Anders Danielsson 

 
Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete:  

Kommittén var under året en person. Dialog med aktiva, klubbledare och andra var grunden i 

arbetet. Till stöd fanns Eva Berglund Lindbäck som deltog vid första uttagningstävlingen och Sixten 

Björklund som fanns med som stöd vid U23/J - EM och VM. Han fanns även på plats vid 

ytterligare tillfällen ex VM men då utan officiellt uppdrag.   

 

Stöd har även tagits av RFs Anneli Östberg som träffat de elitaktiva för att bidra till en vi-känsla 

och samla de aktivas önskemål om hur ett landslag kan stödja deras personliga utveckling. Till det 

arbetet har kopplats arbetet med en långsiktig plan för att möta krav på elitstöd och om möjligt på 

sikt förbättra förutsättningarna för de elitaktiva. 

 

Mycket arbete har lagts i dialogen med SOK och där har Sixten Björklund lagt ner ett stort ideellt 

arbete på att ta fram en kravprofil som var ett krav för fortsatt stöd av SOK för ex en satsning via 

Topp och Talang redan 2018.  

 

Uttagningsregler och policy för slalomelit, har varit ett annat område som krävt insatser under året. 

Det finns fortfarande arbete att göra där för att förtydliga och förenkla för de aktiva och deras 

klubbar.  

 

Samarbete med breddkommittén som bestått av Robert Karlsson har varit givande.  

 
Uttagningstävlingar för seniorer och U23 i Tacen, 1-2/4 och Markkleeberg, 7-9/4 i kombination 

med de prestationskrav som finns uppsatta gav följande landslag; 

K1H:  

Isak Öhrström Falu KK, Erik Holmer Nyköping FP och Fredrik Wahlén Järfälla KoRK.  

 

K1D: Amanda Fagerlund Falu KK. 

 

U23 K1H: Erik Holmer Nyköping FP och Max Karlsson – Floda FF. 

 

U23-landslag K1D: Amanda Fagerlund Falu KK och Monika Mitasikova Falu KK. 

 

U23-landslag C1H: Ludwig Palmcrantz Nyköping FP. 

 

Juniorlandslag K1H: Vidar Lindberg Falu KK 

 

Tävlingar för seniorer 

EM i Tacen, 1-4 juni. 

Världscup 1, 16-18 juni, Prag 

Världscup 2, 23-25 juni, Augsburg 

Världscup 3, 30 juni-2 juli, Markkleeberg. 

Världscup 4, 1-3 september, Ivrea där U23 landslaget deltog som en förberedelse inför 2018 års 

mästerskap. 



Världscup 5, 8-10 september, La Seu d'Urgell. 

VM i Pau, 27 september-1 oktober 

U23  

U23-VM i Bratislava, 18-23 juli 

U23-EM i Hohenlimburg, 17-20 augusti 

 

Juniorer 

Jun-VM i Bratislava, 18-23 juli 

Jun-EM i Hohenlimburg, 17-20 augusti 

 

Höjdpunkter 

 K1H seniorlandslaget blev fjärde lag vid lag-VM (Isak, Erik och Fredrik). 

 Isak Öhrström var i final i Solkan och Liptovsky. 

 Erik Holmer blev 6:a vid U23 EM och var i final i Seu. 

 Fredrik Wahlén i final på VC tävling i kajakcross. 

 

Mål 1-2 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter 

1. Utveckla ledare och paddlare 

kunskapsmässigt. 

 

Nationellt och internationellt 

utbyte av erfarenheter och 

utveckling.  

Delta i coachkonferenser, 

utbildningar m.m. 

Vi deltog i ICF coach-konferenser 

och har i samverkan med 

utbildningskommittén tagit fram 

kurser anpassade till strömmande 

vatten. 

2. Få in aktiva i SOK:s topp och 

talang programmet. 

Få fler med i SOK – 

programmet. 

SOK sköt talang 2020 till talang 

2022 med start först 2018 men vi har 

kvar Isak Öhrström i TT – 

programmet genom att vi uppfyllt 

SOK krav på organisation och 

dokumentation. 

3. Finalplatser på internationella 

topptävlingar. 

Delta på internationella 

tävlingar med gradvis ökad 

kvalitet på organisationen. 

Vi deltar internationellt och har vid 

några tävlingar haft en central resurs 

på plats. 

 

Mål 3-4 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter 

4. Medaljer på världscuper 2019. Baseras på planerna 1-2 år 

 

Vi har tagit ett steg mot målet. En 

fjärdeplats i lag-VM främsta 

prestationen. 

5. Ha en konstgjord kanotslalom 

arena i Sverige. 

Det är Falu KK som 

förtjänstfullt arbetat med ett 

projekt. Det finns även fler 

projekt som är kopplat till 

omtag vid återställning av 

dammar och/eller öppna för 

vandrande vattendjur. 

Falu KK har börjat sitt banbygge. 

Efter SKFs inledande ekonomiskt 

stöd för projektering har Falun drivit 

projektet själva. 

6. Slåss om medaljer på OS 2020.  Baseras på planerna 1-2 år Intensiv dialog med SOK om hur vi 



 långsiktigt ska bygga en organisation 

som kan få ett stöd av SOK och det 

kommande samlade elitstödet från 

2020 som gör det möjligt för aktiva 

att nå målen. 

 

Mål 5-8 år 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Planerade aktiviteter 

7. Anställd tränare för elit. Jobba för att få externa 

sponsorer till verksamheten och 

uppfylla kraven från 

RF/SOK/Paralympiska 

förbundens krav för elitstöd. 

 

Vi har tagit fram en uppdaterad 

kravprofil som uppfyller kraven och 

en utvecklingstrappa som vi bedömer 

får godkänt våren 2018.  

 

8. Internationellt mästerskap i 

Kanotslalom i Sverige. 

Det bygger på en bana som 

klarar kraven och en lokal 

förankring i en förening. 

Vi har en viss dialog i samband med 

återställningsåtgärder men inget som 

givit ett konkret resultat för en 

kanotslalombana i internationell 

klass. 

9. Ha två divisioner i kanotslalom. Samverka med bredd 

kommittén och klubbar. 

Insatser för att skapa en stämning 

inom kanotslalom så fler av de ledare 

som lämnat verksamheten känner sig 

inspirerade att återkomma. 

 

 

Nedskrivet av Anders Danielsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Kanotpolo U21  
Ansvariga kaptener  
Christoffer Segerstedt Stenlund och Johannes Markström  

 

Årets mål 

Skapa gemenskap bland de U21orna som tävlar i Sverige och börja förbereda dem inför säsonger på 

seniornivå med läger och tävlingar liknande detta upplägg. 

 

Genomförda aktiviteter:  
Träningsläger: 7/4 - 9/4 Luleå 

6 aktiva på plats, förstärkning av två lokala förmågor. Övergripande fokus var att få ihop gruppen 

gällande tajming, samarbete och ett gemensamt bedömningssätt gällande när och hur man levererar bollar 

säkert. Utöver detta tränade vi på ett grundläggande anfalls- och försvarsspel med samarbete som 

nyckelord.  

 

Tävlingar 

11/2 Järfälla  

Säsongsstart och inledande turnering för gruppen. Försvarsspelet fungerade mycket bra, men anfallet var 

något trevande. Det var för lite beslutsamhet och fart. De spelade upp sig under turneringen, men vi 

behövde jobba vidare med synkning och samarbete. Inte helt oväntat, då det var först tävlingen för 

säsongen. 

 

3/6-5/6 Essen  

7 av 9 aktiva. Trevande start på turneringen då det syntes att man inte var helt i synk och var lite 

försiktiga. Hela laget lyfte sig under hela turneringen och vi fick se några grymma laginsatser och vinster 

i slutet av turneringen. Värt att notera är att de flesta lagen de mötte var betydligt äldre. 

 

Summering:  
Det kändes som alla hade rätt fokus på de aktiviteter vi genomförde men att vi skulle kunna ha haft några 

fler samlingar.  Det skulle ha behövts en eller kanske två träffar till för att på ett bättre sätt kunna hålla i 

en röd tråd över säsongen, så att gruppen kommer igång lite fortare vid varje träff. Tanken var att försöka 

få till ett till läger direkt efter SM, men tyvärr var inte det möjligt. Ett komplement skulle kunna vara att 

ha några fokushelger med delar av laget tex. norr och söder. Detta för att kunna hålla igång minnet från 

tidigare träffar och hålla uppe träningsmotivationen mellan de större landslagsaktiviteterna.  

 

Deltagare:  
Oskar Olsson     Linköpings Kanotklubb  

Erik Olsson    Linköpings Kanotklubb  

Arvid Göterdal   Linköpings Kanotklubb  

Kalle Sköld    Linköpings Kanotklubb  



Viktor Erlandsson   Linköpings Kanotklubb  

Filip Dahnelius   Skellefteå Kanotklubb  

Elias Karlsson   Skellefteå Kanotklubb  

Elina Lundgren   Skellefteå Kanotklubb 

Björn Andersson   Isbrytarna Kanotpoloförening  

Ledare:  
Förbundskapten Christoffer Segerstedt Stenlund Skellefteå Kanotklubb  

Förbundskapten Johannes Markström  Skellefteå Kanotklubb  



Kanotpolo Breddkommittén 

Ansvarig: Erik Malmborg  

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete:  

Kanotpolokommittén har haft ansvar för kanotpolosveriges kontaktnät. När en förfrågan kommit till 

kommittén utses en ansvarig som kommittén sedan försöker stötta med det som behövs. Kommittén 

bestod 2017 av 8 personer, möten har skett via telefonkonferens. 

 

Mål 1-2 år 

Beskrivning av målen  Planerade aktiviteter 2017 Utförda aktiviteter 2017 

1. Hjälpa tre nya klubbar 

igång med regelbundna 

poloträningar. 

Hjälpa de befintliga 

klubbarna att utveckla sin 

ungdomsverksamhet.  

Åka ut och träffa 

intresserade klubbar 

Kommittén ska hålla en 

kontinuerlig dialog 

(fadderverksamhet) med de 

klubbar som nyligen börjat träna 

Polo och som vill börja.  

Utlånad poloutrustning till 

Katrineholm. Erik har tränat 

Oxelösund vid två tillfällen. 

Försökt nätverka för att hitta 

rätt klubbar att hjälpa.  

2. Öka antalet tävlande 

klubbar från 7st (2016) till 

minst 10 st. 

Uppmuntra klubbarna att 

anordna mindre turneringar och 

träningar där man specifikt 

bjuder in ”nya” klubbar. 

Följande 10 klubbar har 

deltagit vid något 

tävlingstillfälle under året. 

Luleå, Skellefteå, Umeå, 

Gävle, Uppsala, Järfälla, 

Köping, Oxelösund, 

Linköping, Kungälv.  

3. Öka antalet tävlande 

damlag från 4 lag (2016) till 

5st.  

Stötta damerna genom att hjälpa 

till att ordna träningshelger. 

Fem damlag har tävlat under 

året. 

Luleå, Skellefteå, Järfälla, 

Köping, Linköping.  

4. Genomföra Allsvenskan 

med ökat antal lag. (2016 

deltog 11 lag) 

 

Se till att Allsvenskan 

genomförs. Turneringar som ska 

ingå i 2016 år allsvenska ska 

utses.  

9 lag har deltagit i seriespelet.  

5. 15 certifierade nivå 2 

domare (12st 2016) 

    

 

Erbjuda årliga domarkurser. 

Anordna träningar för våra 

domare.  

Fler ocertifierade domare har 

haft möjlighet att döma när vi 

haft fler B turneringar. Detta 

lägger kunskapsgrunden för att 

senare klara en certifiering.  

6. Skapa gemenskap för de Uppmuntra klubbar att Ett U18 landslag har deltagit i 



aktiva ungdomarna i 

polosverige. 

genomföra breddläger för U18. den internationella turneringen 

i Essen. 

7. Erbjuda breddaktiviteter.  Uppmuntra aktiva klubbar till 

breddaktiviteter tex Sverige-

lägret och mindre 

kanotpolosammankomster. 

Hjälpa till att sprida information 

om planerade aktiviteter.  

Gemensamma träningar har 

hållits i samband med 

Allsvenskan och andra 

turneringar.  

 

Mål 3-4 år  

Beskrivning av målen  Planerade aktiviteter under 

kommande år  

Utförda aktiviteter 2017 

8. Ett utvecklat seriesystem 

med herr U-21 klass och 

damdivision..  

Se ovan. 

Bjuda in till herr U-21 klass och 

damdivision år 2017 

Vi hade U-21 klass på SM 

med två lag.  

9. Tre årliga A-turneringar 

utöver SM och NM samt 10 

årliga B-turneringar.  

Stötta våra väletablerade klubbar 

att anordna DM och andra 

regionala tävlingar. 

8 B-turneringar, en A 

turnering och SM har hållits 

under året.  

10. Att ett SM anordnas varje 

år med klasserna Herr, Dam, 

U-21 Herr och U-21 Dam.  

Arbeta med bredden så att 

underlag finns för samtliga 

klasser.  

Vi hade U-21 klass på SM 

med två lag. Det är första 

gången på flera år som vi haft 

U-21 klass.  

 

Mål 5-8 år  

Beskrivning av målen  Planerade aktiviteter under 

kommande år  

Utförda aktiviteter 2017 

11. Enbart nivå-2 domare på 

sanktionerade turneringar.  

Minst en årlig steg 2 och steg 1 

utbildning för domare.  

Se ovan aktiviteter 

12. Fem A-turneringar och 12 

B-turneringar per år.  

Stötta våra väletablerade klubbar 

att anordna DM och andra 

regionala, nationella och 

internationella turneringar.  

Se ovan aktiviteter 

 

Övriga planerade aktivitet för kommittén:  

1.  Uppdatera hemsidan då informationsspridning till aktiva, klubbar och övriga intressenter sker via 

www.kanot.com.  

http://www.kanot.com/


2.  Korrekt och väl uppdaterad aktivitetskalender för kanotpolo.  

3.  Uppdatera maillistor för att säkerställa att informationen når alla.  

4.  Öka gemenskapen mellan kanotpoloklubbarna genom att uppmuntra till fler mötestillfällen och sociala 

aktiviteter i samband med turneringar.  

 Nedskrivet av: Breddkommittén  

Kanotpolo Herrlandslaget  
 

 

Förbundskapten samt coach: Eva Lindmark 

   

Mål     
Målet var att via EM kvalificera in till VM i Kanada 2018.  

Erfarenheten från säsongen 2016 visar också ett behov av att lyfta den idrottspsykologiska delen igen.

  

  

Aktiviteter 

19-27 mars Alcudia, 

Landslagspelare samt Mats Pel från Holland genomförde ett mycket intensivt och värdefullt läger. Utöver 

det rent spelmässiga gick man igenom hur laget skulle lyfta sig och få ett bättre självförtroende i 

genomförandet.  

28/4 -1/5 Linköping 

Här fortsatte laget att ta ett eget ansvar för speltaktik och hur det skulle genomföras. 

6-9 juni Tyskland och Danmark 

Träningsläger med olika klubblag. 

 

Tävlingar 

3-5 juni, Essen Tyskland 

En bra turnering med många matcher. Man satte alla rutiner som följde laget genom hela säsongen. 

Rutiner var alltifrån matchgenomgångar innan och efter matcher samt uppvärmning. Vissa justeringar 

gjordes under turneringens gång men allt med väl underbyggda skäl. 

 

10-11 juni Europacup Skovshoved Danmark 

Herrarna slutade på bronsplats efter en överlag bra turnering. Laget blandar dock riktigt bra matcher med 

något sämre insatser. I gruppspelet svarade Sverige för bra matcher mot Polen och Finland där det blev 

vinst i båda medan det blev förlust mot Danmark efter en svagare insats. I silvermatchen spelade man upp 

sig och det var en tuff och hård kamp ända in till slutsignalen, Danmark gick dock segrande ur den 

kampen och vann med 2-1, vilket innebar en tredjeplats för Sverige. 

 

5-6 augusti 

En mycket bra turnering för herrarna där man mötte flera bra klubblag från Tyskland och Danmark. Laget 

fortsatte verkligen att lyfta sitt självförtroende. Flera av matcherna avgjordes under sista minuten och de 

svenska spelarna vågade ta avslut och sätta bollarna i mål! 

 

23-27 augusti EM  

Det var tufft för laget att klara målet att kvala till VM. Man var tvungen att ha Ryssland, Österrike, 

Ungern och Ukraina efter sig. Framför allt Ryssland har gått framåt oerhört mycket och kändes som det 



tuffaste motståndet. Ryssland mötte man redan första matchen och efter en jämn match slutade det 

oavgjort. Efter de tuffaste matcherna mot Italien (tog bronset) och Spanien (EM mästare) förlorade de 

svenska herrarna ingen match!!!! 

I andra gruppspelet spelade man oavgjort mot Polen och vann mot Irland men tyvärr med ett mer gjort 

mål fick Polen spela om platserna 9-11 och Sverige om platserna 12-14. Motståndare blev Ungern och 

Ryssland. Efter att vunnit mot Ungern blev det en direkt avgörande match mot Ryssland. Eftersom 

Ryssland hade Ungern kvar efter mötet med Sverige var Sverige tvungen att vinna eftersom Ryssland 

annars kunnat spela på resultatet. I matchen var det inget snack om saken utan Sverige vann med 3-0  

Kul att se ett svenskt lag lyfta sig på detta sätt när det verkligen gäller och det visade att målet att lyfta 

självförtroendet lyckats. 

 

Sverige – Ryssland 1-1 

Sverige – Italien 4-0 

Sverige – Spanien 1-5 

Andra omgången 

Sverige – Polen 5-5 

Sverige – Irland 6-3 

Placering 12-14 

Sverige – Ungern 3-2 

Sverige – Ryssland 3-0 

 

   

 

 

 

 

Nedskrivet av Eva Lindmark 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



Kanotpolo damlandslaget  
 

Ansvariga kaptener: Karl Persson och Jimmy Mehlstrand 

Årets mål: Kvala in till VM 2018  

 

Genomförda aktiviteter: 

 

Träningsläger: 

20/1-22/1 Köping 
12 aktiva på plats.  Sju pass genomfördes, både på och av vattnet. Genomgång av säsongens upplägg, mål och 
förutsättningar. Dessutom uttagning av säsongens spelartrupp.  

12/3-19/3 Alcudia 

9 aktiva på plats, 14 paddelpass genomförda. Ett läger för att sätta spelarnas roller, öva spelsystem och 

taktik på fullstor plan. Även genomgång av vår förväntan på individuella förmågor och kunskaper. Vid 

sidan om träningspassen låg fokus på taktik, skapandet av en gemensam värdegrund och att svetsa 

samman laget. 

 

28/4-1/5 Köping 

Alla 8 aktiva på plats. Laget genomförde sex träningspass. Fortsatt träning på de spelsätt vi introducerat i 

Alcudia. 

6/6-9/6 Köpenhamn 

Alla 8 aktiva på plats. Ett träningsläger mellan två turneringar. Efter ett resultatmässigt svagt och i övrigt 

händelserik turnering i Essen la vi tid på återhämtning, feedback på spelmässiga moment och diskussioner 

inom laget. 

 21/7-23/7 Luleå 

7 Aktiva på plats. 

 

Tävlingar 

3/6-5/6 Essen 
Lagets första turnering för året. Spelmässigt kom vi snett in i turneringen och var inte mentalt förberedda på den 
press vissa av motståndarlagen satte på oss. Taktiska justeringar genomfördes. 

 

10/6-11/6 Köpenhamn 
En lyckad turnering där vi fick tillbaka vårt självförtroende och slutade på en 3:e plats efter några riktigt bra 
genomförda matcher. 

 

19/8-20/8 Dikkebus 

Förturnering inför EM, där vi spelade i en lägre herrdivision. Fokus på att få igång vårt eget spel och vara 

redo inför EM.  

 

23/8-27/8 EM i Saint Omer, Frankrike 

EM började med en stark vinst mot Ryssland. I andra matchen spelade vi mot England, som satte stor 

press på oss och vi föll igenom. Den taktiken använde sedan fler lag mot oss med framgång och 

gruppspelet slutade i en besvikelse. I det andra gruppspelet höjde vi oss till en mer normal nivå, och 

hamnade i mitten i gruppen. Slutligen vann vi sista placeringsmatchen och slutade på en 9:e plats. Ingen 

katastrof resultatmässigt, men en under vår informella målsättning och lagets kapacitet. 

Resultat EM: 



Sverige – Ryssland 2-1 

Sverige – Storbritannien 2-7 

Sverige – Spanien 2-5 

Sverige – Schweiz 1-7 

Sverige – Tyskland 1-10 

Andra omgången 

Sverige – Polen 4-4 

Sverige – Tjeckien 4-5 

Placering 9-10  

Sverige – Spanien 4-1  

 

Summering: 

Målet för säsongen uppfylldes. Det var att kvala in till VM i Kanada 2018! 

Totalt sett har säsongen varit lite av en berg- och dalbana. Vi har arbetat med en talangfull trupp där flera 

spelare har tagit stora kliv framåt. Däremot var vårt resultat under EM en besvikelse sett till lagets 

kapacitet – vi lyckades helt enkelt inte prestera när det gällde som mest. 

 

Spelmässigt var det två saker vi misslyckades med under EM. Dels att spela under hög press (man-man), 

dels att följa de instruktioner laget fått innan match. Förmodligen var lagets självförtroende något stukat 

vad gäller just man-man biten så det krävdes inte speciellt mycket för att vi skulle blir stressade. 

 

Utöver det rent spelmässiga har mycket tid och kraft lagts på att jobba med gruppsammansättningen och 

dynamiken och även här har laget utvecklats. 

 

 

Deltagare: 

Sanna Wahlén Järfälla Kanot och roddklubb 

Susanna Perä  Köpings Kanotklubb 

Jenny Ivarsson Köpings Kanotklubb 

Elin Ogeman  Linköpings Kanotklubb 

Vilma Skagerstedt Linköpings Kanotklubb 

Maria Johansson  Luleå kanotpoloförening Isbrytarna 

Nadja Hedlund Luleå kanotpoloförening Isbrytarna 

Gabriella Öström Skellefteå Kanotklubb 

 

Ledare: 

Förbundskapten Jimmy Mehlstrand  Gävle kanotklubb 

Förbundskapten Karl Persson   Köpings kanotklubb 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Masters slätvatten  
 

På Nelos träningsanläggningar i Portugal var cirka 15 masters under våren enskilt eller i mindre grupper. 

6 masters var i Ungern och tränade under våren. 

 

Under träningslägret på Flämslätt den 20-23 april med cirka 30 deltagare hölls ett årsmöte/riksting för 

masters. En styrelse valdes med Ove Emanuelsson som ordförande, ledamöter Lasse Heintz, Peter Rona, 

Ulf Eriksson och Camilla Johansson. Det beslutades att fortsätta med Svenska Mastercupen SMCY för 

H/D 27-55 och SMCÄ för H/D60+. Klubbtävlingen fortsätter som tidigare. Prisutdelning för 2016 års 

cuper förrättades. 

  

NM i maraton kördes i samband med SM i Maraton i Bengtsfors den 20-21 maj. Sverige tog 8 

guldmedaljer i masters. Lågt deltagarantal från övriga nordiska länder. 

 

VM i maraton kördes i Pietermaritzburg Sydafrika. Den svenska truppen bestod av 4 deltagare. Ove 

Emanuelsson blev silvermedaljörer i H-75 och guldmedaljör i K-2 ihop med Willem van Reit i H-75, 

endast ett par deltog, de hade blivit 3:a i H-70. I H-65 blev Lars Ekberg 7:a och Lasse Heintz 9:a. I H-45 

blev Geert Iven 19:e. I K-2 H-65 blev Lasse Heintz/Lasse Ekberg 7:a. 

 

Mastercupen SMCY vann Per Lindén Nyköpings KK och i SMCÄ segrade Ove Emanuelsson Tibro KK. 

Klubbtävlingen vann Bråvikens KK. Här kommer lite statistik från årets cuper, de två föregående åren 

inom parentes. Mastercuperna med åldersfaktorer har haft 12 (12,11) deltävlingar. SMCY har haft 65 

(63,46) deltagare och SMCÄ har haft 26 (22, 21) deltagare, totalt 91.  Antal damer 12 (8, 6). Antal 

målgångar var 176 (222,132) och i klubbtävlingen deltog 38 (28, 28) föreningar.                                                        

  

Vi har en grupp på Facebook som heter Svenska Masterkanotister. Gunnar Castmo bevakar 

mastersfrågorna i Slätvattenkommittén Bredd. 

 

 

Nedskrivet av ansvariga för Masters 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Surfskikommittén 

 

Verksamhetsåret 2017 har fokuserat på utvecklingen av Surfski i Sverige. Kommittéarbetet har dels varit 

ett kontinuerligt arbete från föregående år kring tävlingsverksamheten och dels driva på säkerhetsarbetet 

inom högsjöpaddlingen, surfskipaddlingen eller ocean racing- som beskrivande ord för vår passion. 

 

Under våren 2017 bildades en arbetsgrupp kring tävlingsarrangemang vilket resulterade i en hemsida 

(surfski-open.com). Hemsidan tillhandahåller information om deltävlingar inom Svenska Surfskicupen 

samt övriga skandinaviska tävlingar och vänder sig till utövare i Skandinavien. Initiativet drivs i nära 

samverkan mellan paddlare och leverantörer/ distributörer inom sporten. I sammanhanget har kommittén 

drivit på och också åstadkommit att varje arrangemang genomförs via en kanotklubb eller förening 

kopplad till SKF.  

 

Vidare har kommittéarbetet inriktats på en målsättning att säkerställa att samtliga deltagare har en giltig 

tävlingslicens genom respektive hemmaklubb eller genom webanslutning till SKF. I nära samverkan med 

respektive arrangör har detta även uppnåtts utan undantag. De utländska deltagarna har försäkrat sin 

respektive anslutning till sitt lands förbund.  

 

 

Deltävlingar inom surfskicupen har under 2017 varit:  

Vågryttaren, West Coast Surfski Club, Göteborg 17-18 juni 

Seamaster Downwind, Oxelösund KK, Oxelösund, 20-21 augusti 

Öresund Downwind, Malmö KK, Malmö 23-24 september 

 

Segare i cupen efter det poäng system som används: Dam: Emma Broberg, Denmark, och Herr: Maciew 

Chwieros, Brunnsviken, se vidare resultat (http://surfski-open.com/SSO-2017-result.pdf)  

 

Vidare till stor glädje arrangerades för 3:e året SM i Surfski, värd för SM-tävlingen var 

Helsingborgskanotiserna och Svenska Mästare blev Emma Andersson, Husqvarna KK och Emil 

Torstensson, Bråviken KK. Samtidigt var det en öppen tävling Aterra Wave Challenge och genom 

Helsingborgskanotiserna även som ett ”för-SM” till kommande 2018 SVT/RF ”SM-vecka” i Helsingborg 

-Landskrona, där ansökan inlämnats och vi nu fått ett positivt svar.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://surfski-open.com/SSO-2017-result.pdf


 

 

 

 

 

 

 

SM – surfski och Aterra Wave Challenge Helsingborgskanotisterna, Helsingborg 8- 9 juli: Resultat 

  
Namn Klubb SM Aterra Men Aterra Women

1 Torstensson Emil Bråviken kanotklubb Sverige 1.30.41 1 1

6 Nordstrand Martin Stockholm Kajakklubb Sverige 1.34.52 2 2

2 Siverbrant Magnus Kungälvs KK Sverige 1.35.12 3 3

7 Weslien Elis Stockholm Kajakklubb Sverige 1.36.29 4 4

53 Burkhardt Steffen Preetzer TSV Germany 1.36.58 U 5

48 Ahlgren Oskar Halmstad kanotklubb/Livräddarna Tylösand Sverige 1.38.14 5 6

8 Chwieros Maciej Brunnsviken Sweden 1.39.07 6 7

20 Forsberg Isak Västerås Kanotförening Sverige 1.39.34 7 8

5 Wangler Fredrik Örnsbergs kanotsällskap Sweden 1.39.45 8 9

25 Rohde Peter Klampenborg Kano og Kajakklub Denmark 1.40.53 U 10

40 Varga Laszlo Malmö Kanotklubb Sverige 1.41.07 9 11

10 Skärskog Johan Malmö SUP Klubb Sverige 1.42.18 10 12

32 Quick Simon Örnsbergs kanotsällskap Sverige 1.45.24 11 13

3 Stenberg Johan Örnsbergs kanotsällskap Sweden 1.45.40 12 14

92 Broberg Emma Hvidovre Kajakklubb Denmark 1.46.11 U 1

19 Abrahamsson Anders PK Delfinen Sverige 1.46.18 13 15

11 Torstensson Jonny Bråviken kanotklubb Sverige 1.47.32 14 16

42 Smith Johan Kalmar Surfski Club Sverige 1.49.35 15 17

38 Svensson Martin Höörs kanotklubb Sverige 1.50.38 16 18

95 Andersson Emma Huskvarna kanotklubb Sverige 1.50.50 1Dam 2

27 Ljungberg Magnus Malmö Kanotklubb Sverige 1.51.00 17 19

51 Hassellöv Alexander PK Delfinen Sweden 1.53.11 18 20

26 Karldén Torbjörn PK Delfinen Sweden 1.54.02 19 21

34 Svensson Nils Stockholms Kajakklubb Sweden 1.54.45 20 22

37 Hukkanen Johannes  Örnsbergs kanotsällskap Sverige 1.58.29 21 23

12 Davidsson Leif Helsingborgskanotisterna Sverige 2.00.14 22 24

36 Svärd Johan Malmö KK Sverige 2.01.02 23 25

35 Stén Hans Brunnsvikens KK Sweden 2.05.18 24 26

41 Larsson Göran Hindås kk Sverige 2.05.53 25 27

83 Lantz Evy Lidköpings kanotförening Sverige 2.09.43 2Dam 3

24 Pontes Pedro Näsets Paddlarklubb Sweden 2.12.40 26 28

31 Conradsson Mats SKK Sverige 2.15.01 27 29

99 Båghammar Sofie Malmö KK 2.17.24 3Dam 4

46 Brånäs Joel Bråviken kanotklubb Sverige 2.18.09 28 30

28 Wikström Tom Helsingborgskanotisterna Sverige 2.18.16 29 31

94 Persson Camilla Malmö kanotklubb Sverige 2.22.19 4Dam 5

29 Sääv Jonas Linköpings Kanotklubb Sweden 2.26.50 30 32

21 Strand Torbjörn Stockholms Kanot Klubb (SKK) Sverige 2.27.55 31 33

93 Villén Viktoria Malmö Kanotklubb Sweden 2.30.15 5Dam 6

91 Grimlund Ida Sverige 2.41.39 6Dam 7

52 Hallberg Anders Helsingborgskanotisterna Sweden DNF

96 Johansson Camilla Brunnsvikens KK Sverige DNF

97 Stahlheuer Marianne SKK Sverige DNF

22 Bond Jens H Stockholm Kajakklubb Sverige DNS

23 Victor Trent Västkust Surfskiklubb Sverige DNS

84 Egnell Eva Kalmar Surfski Klubb Sverige DNS  
Internationellt har det varit lågt deltagande med svenska paddlare. En specifik och en personlig satsning 

genomfördes med en mindre grupp utvalda paddlare i ICF- World Championship Ocean Racing i Hong 

Kong, 13-20 november. Linnea Stensils segrade i U23 och 9:e i seniorklass.  Emma Andersson 13:e i 

seniorklass, Emil Torstensson 10:e i U23 samt Paul Rosenquist Master 40- 44. Teamledare Richard 

Holm.  

 



 

Nedskrivet av Richard Holm 

 

 

 

 



Disciplinkommittén 

 

Kommittén har bestått av: 

Heléne Lindblad Jonsson, ordförande 

Anders Thorn 

Susanne Carlsson 

Karin Falk, styrelserepresentant 

 

Verksamhet under året 

Disciplinkommittén har under året hanterat ett antal ärenden som av förklarliga skäl inte redovisas i en 

verksamhetsberättelse. Arbetet har krävt ett stort engagemang från kommittén eftersom frågorna som 

kommer är viktiga. De har haft ett antal möten som har bidragit till att avlasta styrelsen i ett antal 

besvärliga frågor. Inga ärenden har under året överklagats till styrelsen vilket är ett bra betyg på deras 

nedlagda arbete. 

 

Arbetsgången för hanteringen av en anmälan till disciplinkommittén förtydligades 2016. Anmälan ska ske 

på en fastställd blankett och följa fastställda rutiner för att undvika alla missförstånd rörande hanteringen 

av ett ärende. Det har fått genomslag under 2017. 

 

 
Nedskrivet av Anders Danielsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ungdomslandslaget Sprint 
 

 

Ansvariga kaptener: Conny Edholm och Jennie Halvarsson  

 

Genomförda aktiviteter under säsongen 2017 

 

Läger/Samlingar 

Datum Plats Antal ledare Antal aktiva 

27-30/7 NM-läger 2 18 

2-5/10 Besättnings Breddläger i Katrineholm 2 40 

    

Kommentar till aktiviteter: 

Målet med NM- lägret i Katrineholm var att ha roligt tillsammans, skapa en bra grupp, köra ihop 

besättningarna, träna riktigt hårt och förbereda raceplan m.m. inför NM. Det lyckades vi med riktigt bra 

och åkte därifrån med glädje. 

 

Under höstlovet arrangera vi ett breddläger tillsammans med juniorerna i Katrineholm, där fokus var 

besättningspaddling och förlänga paddelsäsongen för ungdomar & juniorer. Totalt var det 71 st aktiva + 3 

ledare med på lägret. 

 

Tävlingar 

Datum Plats Antal 

ledare 

Antal 

aktiva 

Resultat 

5-6/8 NM Silkeborg 2 18 Totalt 1 silver, 9 brons 

 

Tjejerna 

Brons K1 500m, stafett 

Brons K2 200m 

 

Killarna 

Silver stafett 

Brons K1 200m, 500m 

Brons K2 200m, 500m 

Brons K4 200m, 500m 

 

Kommentar till tävlingar: 

Vi samlades på torsdag innan NM i Jönköping för att åka tillsammans med hela NM-laget till Danmark, 

Silkeborg på fredag. NM gick bra, vi hade inte satt upp några ”medaljmål” utan mer ett ”känslomål” med 



hela laget. Känslomålet var att ha roligt, stödja varandra, paddla så bra som möjligt utifrån sin egen 

förmåga. Det tyckte vi att vi lyckades med och det var en väldigt rolig tävlingshelg med ett härligt 

ungdomslandslag! 

  



Aktiva som tävlat för landslaget under säsongen   

 

Namn Klubb 

Agnes Klahr Huskvarna 

Alva Johansson Huskvarna 

Malin Andersson Nyköping 

Martina Wedebrand Lidköping 

Matilda Wöhrer Bengtsfors 

Rebecka Gustafsson Lönnroth Nyköping 

Thea Sander Malmö 

Vera Rockström Vaxholm 

 

Albin Hallberg Bengtsfors  

Erik Andersson Nyköping 

Eric Ekeberg Bråviken 

Eric Hedin Karlstad 

Karl Brodén Nyköping 

Magnus Lindén Nyköping 

Mattias Törnqvist Örebro 

Oskar Steen Bråviken 

Oliwer Malmsten Katrineholm 

William Berg Nyköping 

 

 

 

 

Ledare som deltagit under säsongen   

 

Conny Edholm 

Jennie Halvarsson 

 

 

  

 

Jennie Halvarsson & Conny Edholm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kanotgymnasiet 
 

Sprint och Slalom 

 

Ledare 
Henrik Nilsson, Mats Johansen, Danny Hallmén, Ludwig Andersson, Raimo Vähäsaari (husfar). 

 

Elever 

Jesper Melvinger  Finspång, Student VT 17 

Oskar Holm   Stockholm, Student VT 17 

Alexander Öström  Skellefteå, Student VT 17 

Greta Helleblad  Jönköping, Student VT 17 

Hanna Falk   Arvika, Student VT 17 

Anja Zagorska  Bengtsfors, Student VT 17 

Linnea Lindgren  Västerås, Student VT 17 

Jacob Nilsson  Lödde, Student VT 17 
 

Anton Andersson   Katrineholm 

Adam Wedebrand  Lidköping 

Ludwig Palmcrantz  Nyköping 
 

Alva Johansen  Nyköping 

Birger Svedman  Nynäshamn 

Alexandra Rytten Torudd  Halmstad 

Villiam Olander  Lödde 

Filip Andersson  Nynäshamn 

 

Ida Carlsson   Västervik 

Moa Lindén   Nyköping 

Isak Granström  Ängelholm 

Isac Remmerfors  Ängelholm 

Dennis Kernen  Katrineholm 

Ebba Thor   Bengtsfors 

Vendela Kühne  Timrå 
 

Nya elever HT 2017 

Erik Andersson  Nyköping 

Karl Brodén   Nyköping 

Magnus Lindén  Nyköping 

William Berg  Nyköping 

Rebecca Gustafsson-Lönnroth Nyköping 

Albin Hallberg  Bengtsfors 

Jonna Illovara  Bengtsfors 

 

Boendet 



En stor majoritet av eleverna har bott på det gemensamma boendet på Ringvägen. Det är för tillfället 

många elever från Nyköping som väljer att bo hemma. 

 

Gemensamma läger 

Två skidläger, i början respektive slutet av 2017. 

Läger sprint 

Vårläger på Alcudia, Mallorca under två veckor. 

  

Läger slalom 
Vinter- och vårläger i Mellaneuropa 

 

KG-dagen 

KG-dagen arrangerades den 28 oktober med bra uppslutning av intresserade aktiva och deras 

ledare/föräldrar. Den f.d. KG-eleven Martin Nathell gästade höll både en föreläsning och tränade ett pass 

på vattnet tillsammans med besökarna.  

 

Tävlingar sprint 

Slätvattenkanotisterna har deltagit på de nationella tävlingarna som arrangerats under skoltid, både sprint- 

och maratontävlingar. 

 

I mitten av september deltog KG med några aktiva på den internationella tävlingen Olympic Hope i 

Racice (tävlingsort för Sprint-VM 2017) med flera goda prestationer som bl.a. resulterade i ett antal 

finalplatser i hård konkurrens. 

 

Tävlingar slalom 
Slalomkanotisterna deltog på de två svenska uttagningstävlingarna i Europa under våren samt de 

nationella tävlingar som låg under skoltid. 

  

Intagningshelg 
Intagningshelgen skedde i vanlig ordning första helgen i mars. 

 

Testverksamhet 

Testverksamheten löper som en röd tråd genom året och genomförs både på land, vatten och i 

idrottslabbet på Bosön.  

 

Rygg och Ledkliniken 

Fortsatt samarbete med kliniken i samband med skador eller känningar av skador. 

  

Teoriutbildningen 

Specialidrottskurserna läses på 3 terminer, tränings- och tävlingslära 1 och idrottspecialisering 1 påbörjas 

i årskurs 1. Tränings- och tävlingslära 2 och Idrottspecialisering 2 påbörjas på vårterminen i årskurs 2. 

Danny Hallmén är den som ansvarar för teorin. 

 

Möten 

Tisdagsmöten och personalmöten varje vecka. 

RIG-möte med personal, ansvarig rektor och politiker samt Dag Johansson från SKF ca en gång i 

månaden. 



 

Grupputveckling 

Via RF Elitstöd har Annelie Östberg vid ett antal tillfällen besökt KG och fortsatt att jobba med 

grupputveckling tillsammans med eleverna. Hon har även besökt Sprintkanotisterna i samband med 

vårläger på Alcudia där de jobbat med individuella samtal. 

 

 

 

Praoelever 

Ett antal potentiella framtida KG-elever har under året valt att förlägga sin prao på kanotgymnasiet. 

 

Utbildning 
Utbildning och fortbildning både för tränare och elever är ett återkommande inslag i KG:s verksamhet. 

Bl.a. har året innehållit: 

 Deltagande och presentation av KG vid SKF:s Tränar- och Ledarkonvent i början av året. 

 Kostregristrering och kostföreläsning genomfördes i samarbete med RF. 

 Danny och Mats har även viktiga roller i olika grupper inom projektet som SKF driver 

tillsammans med GIH.  

 

Utvärdering 
Sedvanlig enkät från RF genomfördes. Dag Johansson, SKF, följde sedan upp enkäterna med personliga 

intervjuer på ca 45-60 min med samtliga elever under maj, följt av återkoppling till tränarna. 

 

Personal 

 Mats Johansen  100 %  

 Henrik Nilsson  100 % 

 Danny Hallmén    60 %  

 Ludwig Andersson   25 %  

 Raimo Vähäsaari     75 % 

 

Resultat sprint 

Slätvatteneleverna har levererat flera mycket goda resultat under året. En majoritet av eleverna har blivit 

uttagna till olika landslag, både på junior- och seniornivå i både Sprint och Maraton. 

 

Resultat slalom 

Den enda slalomeleven Ludwig Palmcrantz hade ett lärorikt förstaår som senior där han fått känna på 

nivån internationellt vid ett flertal tillfällen. 

 

 

Nedskrivet av KG-tränarna 

 

 

 

 

  



Stående paddling Landslagen H/D 22 
 

Ansvarig kapten: Patrik Boyum 

Ansvarig elitutveckling: Magnus Lindstedt 

 

Sammanfattning 

Då landslagsverksamheten hastigt kom att flyttas från Surfförbundet till Kanotförbundet vid början av 

årets andra kvartal, hade varken budget eller planer lagts för denna verksamhet. Detta löstes dock på ett 

föredömligt sätt av Sup-kommittén och den nytillträdde landslagskaptenen. Sverige lyckades under årets 

VM nå en 13:e plats av 42 nationer i nationstävlingen, vilket är den bästa placeringen hittills. 

 

Genomförda aktiviteter  
 

Läger/Tester 

Datum Plats Antal ledare Antal aktiva Aktivitet 

Februari 1-2, 8 Bosön 2 6 Fystester 

Mars 25-26 Bosön 3 10 Läger – Race 

April 14-17 Danmark 2 5 Läger – Surf 

Maj 4 Bosön 1 5 Fystester 

Juli 21-23 Malmö 2 10 Läger – Race 

Augusti 5-6 Danmark 2 5 Läger – Surf 

Oktober 23 Bosön 1 4 Fystester 

    

Tävlingar 

Datum Plats Antal ledare Antal aktiva Typ av tävling 

April 14-17 Danmark 2 8 Uttagningstävling EM – Surf 

April 30 Varberg 2 7 Uttagningstävling EM – Race 

Juni 6-11 Portugal 2 4 EM 

Juli 21-23 Malmö 2 8 Uttagningstävling VM – Race 

Augusti 5-6 Karlskrona 2 10 SM 

September 1-10 Danmark 2 11 VM 

September 30 Varberg 2 6 SM 

 

 

Kommentar till uttagningar: 

Uttagning till EM och VM har baserats på individuell kapacitet och utvecklingskurva samt resultat från 

årets mästerskaps- och uttagningstävlingar. 

 

Deltagare   

Aktiv/Disciplin Klubb 

Maya Persson/Race Stenungsunds SUP-Klubb 

Neith Åstradsson/Race Bofors Kanotklubb 

Margareta Engström/Race Åsa Surfklubb 

Sofie Simonsson/Surf Stenungsunds SUP-Klubb 

Linn Birnbo/Surf Varbergs Förenade Surfare 

Andreas Svensson/Race Stenungsunds SUP-Klubb 



Axel Bergsten/Race Varbergs Förenade Surfare 

Jon Hjertström/Race Varbergs Förenade Surfare 

Urban Åkesson/Race Kållereds SUP-sällskap 

Ulrik Kursten/Surf Varbergs Förenade Surfare 

Jacob Westman/Race Sollentuna Kanotklubb 

Erik Tehler/Race Sollentuna Kanotklubb 

Fredrik Roxwall/Surf Varbergs Surf-klubb 

 

 

Ledare: Patrik Boyum  

               Magnus Lindstedt  

               Ulrik Kursten  

               Martin Hunter                            

            

 

 

 

 

 

 

 

 

           Nedskrivet av Magnus Lindstedt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Kraftcenter Stor Stockholm 
 

 

Styrelsen har bestått av följande personer och har haft ett möte; höstmötet. 

Ordförande: Richard Tegnér Brunnsviken 

Vice Ordf. Mats Adolfsson Ägir 

Kassör: Thomas Bengtsson Örnsberg KS 

Sekreterare: Eva Gulle SPK 

Ledamot: Johan Roos Fridhem 

 

Rapporten omfattar vad som har genomförts under 2017. 

Det övergripande målet har varit att bidra till verksamheten under parollen ”drag i vardagen”. 

Verksamheten har följt den plan som fastställdes då kraftcenter startades vilken redovisades till klubbar 

och antalet aktiviteter liksom antalet aktiva som följts och stimulerats under säsongen har varit stor. 

Tränaren Conny Edholm har besökt alla klubbarna minst tre gånger och genomfört totalt ca 110 

träningspass. Klubbesöken har varit uppskattade av båda aktiva och tränare/ledare. Tränaren Conny har 

även skrivit träningsprogram som mejlats ut samt lagts ut på facebook. På facebook är även Kraftcenter 

aktiv genom att uppmärksamma träningar, forskning, tävlingar och läger mm. 

 

Vårlägret i Polen med Stockholms Kanotförbund där Conny var tränaransvarig med 30 deltagare blev 

mycket lyckat med bra träning, utbildning och socialt umgänge samt sammanhållande kamratskap. I 

Polen tränade och umgicks vi även med Paddla I Väst. Klubbarna tycker att besöken har varit bra. De har 

fungerat som utbildning och motivationshöjare både för träningsgrupperna och för de individer som deltar 

på dessa. Conny har även varit med 4 tävlingar som stöd klubbarna och deras aktiva.  

 

Även haft en föreläsning på hösten av Professor Hans-Christer Holmberg med 30 tal deltagare från 5 

klubbar. 

 



  



För Kraftcenter Stor Stockholm 

Aktivitet              Klubb        Antal Deltagare 

Träningsläger Polen 8-15/4 BKK, SPK, Fridhem, 

Vaxholm,  

30 

Två Gemensamma besättningspass ett på 

BKK och ett i Vaxholm 

BKK, SPK, Ägir, 

Fridhem, Vaxholm, ÖKS 

25 + 20 

Gästabudspaddeln BKK, SPK, Fridhem, 

Vaxholm, Ägir 

40 

Tolvenregattan BKK, SPK, Fridhem, 

Vaxholm,  Ägir 

20 

SM BKK, SPK, Fridhem, 

Vaxholm,  Ägir 

40 

Besättningsregattan i Katrineholm 19-

20/8 

BKK, SPK, Fridhem, 

Vaxholm, Ägir 

40 

Höstregattan BKK, SPK, Fridhem, 

Vaxholm, NSS, Ägir 

40 

Besättningsläger i Katrineholm BKK, SPK, Fridhem, 

Vaxholm, Ägir 

10 

 

Klubbträning Antal gånger Antal 

Deltagare 

SPK 22 119 

Ägir 11 60 

Fridhem 10 25 

BKK 6 42 

Vaxholm 7 34 

 

Läger och tävlingar; 8 med 265 deltagare från Kraftcenter 

Totalt antal träningar 56 med 280 deltagare = 5 i genomsnitt 

 

 

  Nedskrivet av Conny Edholm 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Alliansföreningen Paddla i Väst 
 

Ansvarig: Ola Isaksson, Trollhätte KK 

 

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete: 

Paddla i Väst är en alliansförening för kanotklubbarna i västra Sverige och har under 2017 bedrivit 

verksamhet för att stödja och utveckla unga kanotisters utveckling i regionen. 

Under 2017 har styrelsen sammanträtt vid 15 tillfällen (vanligtvis via telefonmöten). Vi träffas och 

samarbetar även i samband med läger, tävlingar eller andra aktiviteter enligt nedan: 

 

Genomförda aktiviteter 2017: 

Beskrivning av målen Planerade aktiviteter Genomförda aktiviteter och resultat 

1. Läger 

 

Skidläger v 7 i Långberget 

KC-trän.läger Polen 10-23/4  

Ungd-/besättnläger Lidköping 

KC-läger/test i Näset Göteborg 

 

Ungdomsläger Kungälv 

Genomfördes som planerat, ca 30 medv. 

Genomfördes som planerat, 25 delt 

I Lidköping 29/4-1/5, ca 100 st medv. 

Plan. läger/test/skidåkn/paddling inställt pga 

för få anmälda. 

Besättn, kanotpolo 27-29 okt Kungälv 

ca 12-15 anmälda. 

2. Antal tävlingar 

 

Deltävl 1 Västgöta Cup 

Deltävl.2 Västgöta Cup 

Deltävl.3 Västgöta Cup 

Besättn regatta Katrineholm 

Västsvenska DM 

I Lidköping 1 maj 

I Tibro 

I Lidköping 17 sept  

I Katrineholm 20 aug , ca 20 st från PIV 

I Lidköping 17 sept 

3. Möten 

 

Telefonmöten 

Årsmöte 

Fysiskt möte vid SM i Jönköp. 

15 telefonmöten genomförda 

I Kungälv 12 mars 

I Jönköping 20 juli 

 
 

Övriga genomförda aktiviteter för kommittén: 

En hel del administrativt arbete har nedlagts på att arbeta vidare med att genomföra förslaget från 2016, 

sammanslagning av Västsvenska-, Västergötlands- och Hallands Kanotförbund till ett ”Västra 

Kanotförbund”.  

Vid ett arbetsmöte 25 november 2017 i Trollhättan samverkade flera klubbrepresentanter, 

distriktsförbundsrepresentanter, PIV-representanter till att ta fram förslag till stadgar, budget 

verksamhetsplan, dagordning för ett årsmöte samt fastställde datum för detta till 3 mars 2018 

kl 10-12 (samma dag som PIVs årsmöte). 

 

Verksamhetsberättelsen kommer att fastställas vid PIVs årsmöte 3 mars 2018 i Göteborg. 

 

 

Uppdaterad 2018-02-22   

Styrelsen för Paddla i Väst (PIV) 



 

 

 

 

 

Kanot Syd 
 

Föreningen KanotSyds ledord  

 Vilja  

 Ambition  

 Attityd  

 Glädje  

 

Aktiviteter 
Föreningen KanotSyd är nu tillsammans med några andra projekt i Sverige ett av de kraftcenter som 

förbundet satsar på. Vi jobbar främst för att stärka samarbetet i den södra regionen. Vi samarbetar med 

övriga Kraftcenter och lär av varandra. 

 

Vi har under året fått stöd av Svenska kanotförbundet genom bl.a. Idrottslyftet.  

 

Syftet har ytterst varit att  

 Stötta ungdomar som valt att satsa på kanot, utveckla och stimulera kanotaktiva ungdomar i 

regionen. (öka antalet ungdomar som fortsätter in i junior- och yngre seniorålder). 

 Talangutveckling i ålder ca 13-14 år och uppåt.  

 Möjlighet att prova på för kanotister (yngre aktiva från hemmaplan) för att förberedas för vår 

verksamhet. 

 Skapa en bra mix mellan killar och tjejer. 

 

Föreningens medlemsklubbar  
Eskimå, Helsingborgskanotisterna, Lödde, Malmö och Ängelholm.  

 

Material 
Vi har några K1-or och besättningskanoter som vi köpt in genom åren och finansierat av 

idrottslyftpengar, de är placerade i Helsingborg, Ängelholm och Karlskrona.  

 

Träningsverksamheten  
Tränare (elitaktiva och f.d. elitaktiva med bra kunskaper inom träning för kanot och med stor erfarenhet) 

inom regionen nyttjas inom vår verksamhet.  

 

Följande aktiviteter genomfördes 2017 

 4 februari: Årsmöte, Karlskrona 

 21-22 januari: Testhelg, Malmö. Ledare: Magnus Ljungberg och Björn Ljungberg 

 11-12 mars: Läger, Ängelholm. Ledare: Gustaf Pålsson och Eric Pålsson 

 22-23 april: Läger, Lödde. Ledare: Annika Nilsson och Per Pålsson 

 22-24 september: Läger, Lödde. Ledare: Per Pålsson och Fredrik Tärnhuvud 



 21-22 oktober: Läger, Malmö. Ledare: Magnus Ljungberg och Björn Ljungberg 

 8-10 december: Läger, Karlskrona. Ledare: Joel Bohlin och Jacob Holst 

 

 

 

 

 

 

Övrigt 

14 aktiva har medverkat på årets aktiviteter. 

Vid lägret i Malmö i oktober föreläste Caroline Mellberg om bra mat för växande idrottare. 

Tyvärr hade ingen aktiv möjlighet att delta i Besättningsregattan i Katrineholm. 

Några av KanotSyds kanotister från Malmö, Eskimå och Lödde deltog vid besättningslägret i 

Katrineholm under höstovet. 

 

Hemsida  
KanotSyds hemsida: http://kanotsyd.se   

Styrelsen och de aktiva har skrivit om lägerverksamheten under året.  

 

Summering 
KanotSyd har under sitt årtionde genomfört helg- och veckoläger likt ovan med ungdomar från 

medlemsföreningarna. Man har träffats för träning, tester och sociala aktiviteter. 

 

Vi ser fram emot en bra tränarstab och en fortsatt utveckling av vår verksamhet under kommande år. 

 

Ett tack till våra tränare och aktiva för detta år och vi ser fram emot 2018.  

 

Peter Oderbrink  

Sekreterare KanotSyd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kanotsyd.se/


 

 

 

 

 

 

 

SUP- kommittén 
 

Ansvarig: Johan Möller  

 

Beskrivning av genomförandet av kommitténs arbete:  

skypemöten en gång/månad samt fysiska möten vid SSRS-tävlingar, SSAs surftävlingar och SM-veckan i 

Karlskrona.  

 

Ca 30 deltagare totalt på SM i Karlskrona. KK Eskimå gjorde ett fantastiskt jobb med hela arrangemanget 

och vi fick bra betyg från deltagarna. Det var välordnat och en bra arena att tävla på.  

 

Vi genomförde totalt 10 SSRS tävlingar samt SM. Detta år hade vi lite färre deltagare på SSRS serien 

trots att Stand Up Paddlingen bara ökar i Sverige.   

 

Vi fixade vår hemsida och bytte Fb-forum från Svenska SUP Kommittén till SUPsverige.  

 

Test genomförda på Bosön med deras testpersonal samt vårt första egna läger på Bosön. 

 

Mål 1-2 år: 

Få än fler att tävla och träna SUP på olika nivåer och discipliner.  Göra event och tävlingar som lockar 

fler juniorer, vuxna och andra elitidrottare att börja. Alla SSRS arrangörer måste ha juniorklasser och 

amatörklasser så att alla kan vara med och tävla. 

 

Mål 3-4 år:  

Ökad ungdomsverksamhet i klubbarna och fler tävlingsverksamma föreningar. Få fler kanot/kajak 

klubbar att upptäcka SUP genom event och tävlingar. Vi har fått några ”renodlade” SUP klubbar till, men 

vi behöver jobba mer på att komma in på fler kanotklubbar de närmaste åren.  

 

Fler tränare och instruktörer. Tränar- och instruktörsträffar, en aktivitet under det gångna året, vi jobbar 

på fler framöver samt att skapa ett gemensamt utbildningsforum i Sverige.  

 

Tävlings- och lägerutbud som motsvarar behovet. Läger för tävlingsinriktade, både juniorer och vuxna.  

 

Nedskrivet av: Johan Möller 
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Rapport från Stefan Gustafsson, ledamot i ICFs Maratonkommitté  

 

Höjdpunkterna under 2017  
2017 har inneburit en rad fina framgångar för internationell maraton.  

* VM i det stora Maraton-landet Sydafrika blev en sportslig, arrangörsmässig och medial succé, med 

Ungern som vanligt dominerande men också med fantastiska segrar för hemmanationen Syd-Afrika.  

* För första gången genomfördes världscup-tävlingar i Kina. Tävlingarna blev framgångsrika både 

sportsligt och arrangörsmässigt vilket bådar gott för VM som går i Kina 2019.  

* EM som gick i Portugal, blev en stor framgång, där de bästa TV-sändningarna någonsin visade att 

kanot verkligen kan göras fantastiskt spännande med bra TV- produktioner. Portugal arrangerar både 

VM och världscup 2018. Städer konkurrerar med varandra att få arrangemang, tack vare bra satsningar 

vad avser media och hög kvalitet i arrangemangen.  

* Stort gehör för den strategiska utvecklingsplanen för maraton inom ICF huvudstyrelse och bra 

samarbete mellan olika centrala internationella funktioner  

 

Maraton är på god väg att etableras som en gren 

med god sportslig och medial attraktionskraft. 

Det är kul att konstatera att potentialen i grenen 

– öppen för alla, de långa distansernas 

utmaningar och mästerskapens koncepts mediala 

attraktionskraft nu börjar ge effekt.  

  

 
 

 

 

 



Nedan följer en utförligare rapport av arbetet i kommittén.  

 

Långsiktighet och ständig utveckling  
Kommittéerna inom ICF är ytterst ansvariga för utveckling av sporten globalt samt för internationella 

mästerskap och världscuper. ICF Maratonkommitté lever upp till ICF-devisen ”Allways Moving 

Forward”. Jag har varit med i kommittén sedan 2009. Man väljs in i perioder om 4 år och detta är således 

min tredje period. Vi har sedan 2009 förändrat de internationella världscup- och mästerskapsloppen, och 

därmed sporten, i grunden. Allt internationellt förändringsarbete tar lång tid, många intressen ska 

tillgodoses och den internationella idrottsbyråkratin hanteras. Det är därför viktigt att arbeta efter en 

långsiktig strategisk plan och inte låsa på detaljer, men ändå identifiera och göra något åt de detaljer som 

är avgörande för en snabb utveckling. Stora likheter alltså med såväl internationell politik eller bredare 

internationell myndighetssamverkan.  

 

 

Mästerskapsloppen, som tidigare gick över 42 

kilometer på lång bana (ett eller ett par varv och 

ibland med ett kortare spurtvarv), går nu på en 

bana kring 4-5 km med lyft vid huvudläktaren 

där även start och mål är beläget. Loppen blir 

därmed intressantare och utmanande, även 

tekniskt. Samtidigt finns de traditionella 

långloppen kvar på alla kontinenter, med sin 

särskilda prägel och utformning efter lokala 

förhållanden. Där finns lopp över riktigt långa 

distanser och över flera dagar på olika former av 

vatten, från forsande floder till sjöar, vattendrag 

och vildmark. Sammantaget ger detta utbud 

något för alla.  

 

 

 

 

 

 

Vi har även utvecklat sättet att presentera sporten 

på, med Web-TV (eller TV) sändningar där i 

stort sett hela loppet kan följas, med fokus på 

taktik, spännande moment och såklart på de 

aktiva och deras sätt att hantera utmaningarna. 

Utvecklingen har varit mycket uppskattad, både 

av aktiva, media och publik. Med en sådan 

utveckling läggs även en grund för ett bättre 

kommersiellt samarbete med sponsorer. Det är 

nödvändigt eftersom ekonomin inom ICF är 

ytterligt begränsad, särskilt för icke olympiska 

grenar. Sporten har kommersiella möjligheter 

men de utnyttjas inte på ett bra sätt främst 

beroende på resurs- och kompetensbrist. 

Moment 22 alltså.  

 

Vild glädje – Kizli/Mihailik detroniserade ärkerivalerna 

Csay/Bara, båda paren från Ungern, med ett överraskande 

VM guld i damernas K2. 

 

 

Andy Birkett, Sydafrika, vinner överlägset i Kina  
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De senaste två åren har ”Short Track Marathon” introducerats, en gren som från början är ett 

svenskt initiativ. Redan under sent 90-tal och tidigt 2000-tal provade vi i Sverige, bland annat 

som alternativ till 75-meters cupen vid sprint-SM. De som kört SUC- JUC och 

seniortävlingarna i Vaxholm de tre senaste åren vet vad vi menar. Inom ICF körs Short Track 

som världscup, tre varv över totalt c:a 3 km i försök, semi och final. Ungefär samma upplägg 

som i skidsprint (längdåkning). Grenen är ännu inte VM-distans, men kommittén arbetar med 

ett förslag till nästa ICF-kongress.  

 

Utvecklingen har inneburit, och innebär, ett intensivt arbete efter en långsiktig strategisk plan 

som på kommitténs förslag lagts fast av ICF Exekutiv Kommitté. Planen omfattar både rent 

praktiska delar med regler, manualer och instruktioner för allt som behövs för stora 

mästerskap, men även åtgärder för global utveckling där fler länder och bättre ekonomiska 

förutsättningar är viktiga delar.  

 

Arbetet genomförs i nära samarbete mellan kollegorna i kommittén och med ICF 

huvudstyrelse styrelse och kansli för att skapa drag framåt. Genom detta har ett brett och 

förtroendefullt kontaktnät byggts upp, till gagn även för svensk kanots utveckling.  

 

Varje sport eller gren måste säkerställa att intresset utvecklas så att sporten växer. 

Attraktionskraften i den mediala konkurrensen är viktig, både för att locka aktiva, publik och 

sponsorer. Samtidigt ska ju det idrottsliga ligga i fokus. Vidareutveckling av detta har under 

året varit själva grunden för kommitténs arbete.  

 

Kommitténs arbete  
Genomförande av de internationella mästerskapen (VM, EM, Världscuper) ligger inom 

kommitténs ansvar och är en stor del av det löpande arbetet. ICF ansvarar för arrangemangen 

och utövar det ansvaret genom att praktiskt stötta genomförandet. Regionala mästerskap 

(såsom Europamästerskapen) ingår i uppgiften. Kommittén följer även upp och vid behöv 

stöttar andra lopp som är med i den internationella kalendern.  

 

Kommittén är beroende av starka arrangörer med hög ambition och bred kompetens. Inom 

ICF finns ingen central stab och ICF kansli är väldigt litet. En stor del av kommitténs arbete 

är därför att välja rätt arrangörer utifrån ansökningar för en långsiktig plan som ger tillräcklig 

tid att förbereda arrangemangen. Utifrån denna plan leds arrangörerna rätt genom uppföljning 

av förberedelsearbetet.  

 

Slutligen leder kommittén genomförandet av arrangemangen på plats när det sker genom 

konkret stöd med hjälp av särskilt utbildade funktionärer. Det innebär att utbildning av 

internationella funktionärer också är en viktig del.  

 

Undertecknads roll i kommittén är främst ansvar för Sport Presentation. För att skapa bästa 

möjliga förutsättningar för en bra upplevelse behöver även själva tävlingarna successivt 

anpassas för att bli medialt attraktiva. Det innebär ansvar för att bidra till att utveckla 

tävlingarnas upplägg, program, banor, regler och tävlingsplatsernas utformning så att 

alltsammans gynnar en bra upplevelse för aktiva, publik, media och sponsorer. Det innebär 

också utveckling av de globala TV- och Web-TV koncepten, utveckling av arenan och hur 

sporten presenteras där, liksom utveckling av koncept för kommentatorsarbete, både i 

TV/WebTV och på arenan. Dessutom koordinera anpassning och användande av teknik som 

behövs.  
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En viktig del i vårt arbete är att uppmuntra nationer, städer, klubbar etc att söka de stora 

arrangemangen. Med utgångspunkt i dessa ansökningar väljs arrangemang ut, också det en 

grannlaga process. Därefter stöttar vi arrangörer i deras arbete att svara mot de relativt 

omfattande krav som behöver uppfyllas.  

 

Arbetet under 2016 - rapport  
Mina huvudsakliga uppgifter har under 2017 varit:  

* Ansvarig för Sport Presentation inom ICF maratonkommitté.  

* Ansvarig för samverkan mellan ICF och arrangörer samt produktionsbolag vad avser allt 

som rör presentation av sporten.  

* Ansvarig producent för Livestream och TV för ICF:s VM, Världscuper och EM.  

* Ansvarig för integration av Sport Presentation i tävlingskoncepten så att tävlingarnas 

upplägg, program, banor, regler och tävlingsplatsernas utformning gynnar en bra 

upplevelse för aktiva, publik, media och sponsorer.  

 

Detta har under året inneburit följande arbetsuppgifter  

* Genomförande av VM (Tyskland), EM (Spanien) och Världscup (Portugal), som ansvarig 

för Sport Presentation, inkluderande Web-TV och kommentering.  

* Vidareutveckling av avtal och styrdokumentet ICF Sport Presentation Manual för 

produktion av Kanot-event för TV, Livestream och en bra upplevelse på arenan.  

 

 Manualen är en heltäckande ”instruktionsbok” för hur man bygger upp en bra presentation 

av sporten, inkluderande marknadsföring, arenan, Live-stream och TV sändningar, 

resultatservice, sociala media. Bland annat finns riktlinjer för interaktionen mellan 

bildproduktion, kommentering och musik för att skapa variation, spänning och en bra 

atmosfär, och allt annat som hör till för att få spännande, lockande och trivsamma 

upplevelser av våra arrangemang. Manualen har fått bra recensioner, är uppskattad av 

arrangörer och produktionsbolag. Den är den enda som finns inom ICF, varför den används 

även inom andra discipliner och av flera större kanot-nationer. Manualen uppdateras 

årligen med ”best practice” och teknisk utveckling och finns att ladda ner från ICF 

hemsida. Den kan med fördel även användas för svenska arrangemang, och då inte endast 

maraton.  

* Vidareutveckling av det digitala tid- och resultatsystemet ViewLaps, som ger automatiska 

resultat och tider längs banan. Påbörjat analys av efterföljande system inkluderande GPS-

baserade system som ännu inte äroptimerade för vår sport med höga krav på 

detaljupplösning för direkt redovisning av tid och placering under pågående lopp.  

* Bidragit vid anpassning av regler för att skapa spännande, utmanande och rättvisa lopp.  

* Fortsatt utveckla Short Track Marathon för internationella mästerskap. I år genomfördes 

för tredje året i följd distansen på världscuper i Holland och i Kina, med mycket bra 

resultat. Nu arbetar vi med ett förslag till VM i short-track inför nästa ICF-kongress.  

* Fortsatt utveckling av koncept för hur att göra sporten mer kommersiellt gångbar genom 

att öka förståelsen hor arrangörer för kommersiella drivkrafter och för vad som kan skapa  

 intresse från sponsorer att skapa en affärsrelation för samarbete med kanot. Detta arbete 

kommer att fortsätta under de kommande åren.  
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* Bidragit vid utvecklingen av ett olympiskt koncept för maraton och föra fram det inom ICF 

för vidare arbete med IOK.  

* Bidragit vid utveckling av koncept för tillväxt, det vill säga fler deltagande länder och 

aktiva vid internationella mästerskap och tävlingar  

* Vidareutveckla World Marathon Series, som är en serie tävlingar där såväl mästerskap som 

klassiska långlopp ingår. 10 lopp på alla kontinenter räknas samman. Under året har för 

första gången världscuplopp i Kina ingått.  

* Tillsammans med kollegorna i kommittén påbörjat genomförande av den strategiska 

utvecklingsplan som kommittén föreslog och som togs av ICF huvudstyrelse 2017.  

 

Det är mycket arbete bakom det som syns utåt, de internationella arrangemangen. Den totala 

arbetsinsatsen årligen ligger kring fyra heltidsveckor, utöver allt det arbete som görs löpande.  

Allt arbete sker ideellt – inom ICF utgår inga arvoden.  

 

 

 
Lani Belcher, välkänd sprinter som började sin karriär som maratonpaddlare, var nu tillbaka och tog 

VM-guldet i K1 i Sydafrika före Vanda Kizli, Ungern. För första gången på närmare ett decennium 

var inte Renate Czay på pallen, men veteranen lovar bättring till nästa år. 
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Härlig scen – Hank Mc Gregor paddlar in till supportrar som lyft honom till VM-guld längs 

banan, för ömsesidiga tack och gratulationer.  Hank Mc Gregor, den Sydafrikanske 

supermannen som vann dubbla guld vid hemma-VM i Sydafrika 2017. Hank tog sitt första 

internationella Guld i juniorklassen vid VM i Vaxholm redan 1996, ett närmast oslagbart 

rekord av år i världseliten. Han blev även belönad med ”World Athlete of The Year” för 

herrar i kanotvärlden 2017.  

 

Slutord  
Ett långt liv inom internationell maratonverksamhet som tävlingskanotist, ledare, VM-

organisatör med mera, parallellt med det ett brett yrkesliv på nationell och internationell nivå, 

har givit erfarenhet som behövs för att vidareutveckla sporten internationellt. Jag är tacksam 

för att få möjlighet ge tillbaka till en sport som givit så mycket under så många år. Det är en 

stark drivkraft att fortsätta. En annan drivkraft är att i internationellt kamratskap som spänner 

över generations- och kulturgränser kunna arbeta för att förverkliga alla de möjligheter vår 

fina sport har. 

  

Samtidigt ger arbetet inom ICF mycket erfarenhet och kunskap samt ett mycket brett 

kontaktnät i kanotvärlden. Det kan svensk kanot i större utsträckning dra nytta av framöver, 

på många olika sätt. Jag är alltid beredd att bidra.  

 

Sverige har bra och erfarna tävlingsarrangörer och jag vill verkligen uppmana att söka ett stort 

internationellt maratonarrangemang! Ni kan räkna med mitt stöd, ända från ansökning till 

genomförande.  

 

Stefan Gustafsson 

 

 

 

 

    


